
грн

Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку
1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 774 183 270,00 748 439 313,00 25 743 957,00

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 669 484 313,00 669 484 313,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 627 183 113,00 627 183 113,00

11020000 Податок на прибуток підприємств  42 301 200,00 42 301 200,00

11020200
В тому числі: 

податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності
5 201 200,00 5 201 200,00

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 78 955 000,00 78 955 000,00

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 50 500 000,00 50 500 000,00

13010100
Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку 

рубок головного користування
50 500 000,00 50 500 000,00

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 10 200 000,00 10 200 000,00

13030000 Рентна плата за користування надрами 18 250 000,00 18 250 000,00

13030100
Рентна плата за користування надрами для видобування корисних копалин загальнодержавного значення

4 700 000,00 4 700 000,00

13030700 Рентна плата за користування надрами для видобування нафти 12 000 000,00 12 000 000,00

13030800 Рентна плата за користування надрами для видобування природного газу 1 100 000,00 1 100 000,00

13030900 Рентна плата за користування надрами для видобування газового конденсату 450 000,00 450 000,00

13070000 Плата за використання інших природних ресурсів  5 000,00 5 000,00

13070200 Плата за спеціальне використання рибних та інших водних ресурсів  5 000,00 5 000,00

19000000 Інші податки та збори 25 743 957,00 25 743 957,00

19010000 Екологічний податок 16 509 500,00 16 509 500,00

19020000
Надходження для фінансового забезпечення реалізації заходів, визначених пунктом 33 розділу VI 

"Прикінцеві та перехідні положення" Бюджетного кодексу України 
9 234 457,00 9 234 457,00

19020200 Кошти, отримані місцевими бюджетами з державного бюджету 9 234 457,00 9 234 457,00

20000000 Неподаткові надходження 108 917 860,00 32 735 900,00 76 181 960,00

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 12 408 400,00 12 318 400,00 90 000,00

Додаток 1 до рішення обласної ради  «Про обласний 

бюджет на 2018 рік» в редакції рішення 

від _____________ 2018 року № ____/VII 

Загальний 

фонд

Доходи  обласного бюджету Чернігівської області на 2018 рік

Код
Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету

Спеціальний фонд

Всього

1



Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку
1 2 3 4 5 6

Загальний 

фонд
Код

Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету

Спеціальний фонд

Всього

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних підприємств та їх 

об'єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції 

(частки, паї) господарських товариств, у статутних капіталах яких є державна або комунальна 

власність

2 067 000,00 2 067 000,00

21010300
Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається 

до бюджету
2 067 000,00 2 067 000,00

21050000 Плата за розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів 10 000 000,00 10 000 000,00

21080000 Інші надходження 251 400,00 251 400,00

21080500 Інші надходження 251 400,00 251 400,00

21110000
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісгосподарського 

виробництва
90 000,00 90 000,00

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 20 100 200,00 20 100 200,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 17 958 200,00 17 958 200,00

22010200

Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою міністрів 

Автономної Республіки Крим, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої 

влади 

2 000,00 2 000,00

22010500
Плата за ліцензії на виробництво спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів 
3 100,00 3 100,00

22010700 Плата за ліцензії на право експорту, імпорту алкогольними напоями та тютюновими виробами  3 100,00 3 100,00

22011000 Плата за ліцензії на право оптової торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами  2 000 000,00 2 000 000,00

22011100 Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами  15 400 000,00 15 400 000,00

22011800 Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за місцем здійснення діяльності 550 000,00 550 000,00

22130000

Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в користування на умовах оренди 

Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та 

Севастопольською міськими державними адміністраціями, місцевими радами 

42 000,00 42 000,00

22080000
Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 

державним майном
2 100 000,00 2 100 000,00

22080400
Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що 

перебуває у комунальній власності
2 100 000,00 2 100 000,00

24000000 Інші неподаткові надходження 985 660,00 317 300,00 668 360,00

2



Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку
1 2 3 4 5 6

Загальний 

фонд
Код

Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету

Спеціальний фонд

Всього

24060300 Інші надходження 317 300,00 317 300,00

24062100
Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього 

природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності 
657 860,00 657 860,00

24110900
Відсотки за користування довгостроковим кредитом, що надається з місцевих бюджетів молодим сім'ям 

та одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) та придбання житла 
10 500,00 10 500,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ  75 423 600,00 75 423 600,00

30000000 Доходи від операцій з капіталом 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

31030000 Надходження  від відчуження майна,  що знаходиться у комунальній власності 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Разом 886 101 130,00 781 175 213,00 104 925 917,00 3 000 000,00

40000000 Офіційні трансферти 6 322 951 348,00 5 896 751 948,00 426 199 400,00

41000000 Від органів державного управління 6 322 951 348,00 5 896 751 948,00 426 199 400,00

41020000 Дотації 628 830 000,00 628 830 000,00

41020100 Базова дотація 33 881 300,00 33 881 300,00

41020200
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я
594 948 700,00 594 948 700,00

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 5 684 217 334,00 5 258 017 934,00 426 199 400,00

41030600

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату допомоги сім'ям з дітьми,

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не мають права на пенсію, особам з інвалідністю, дітям з

інвалідністю, тимчасової державної допомоги дітям, тимчасової державної соціальної допомоги

непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату,

допомоги по догляду за особами з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу,

компенсаційної виплати непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю І групи,

а також за особою, яка досягла 80-річного віку 

1 383 281 800,00 1 383 281 800,00

41030800

Субвенція з державного бюджету на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату

електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати

(утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), управління багатоквартирним будинком,

вивезення побутового сміття та рідких нечистот

2 747 076 700,00 2 747 076 700,00

41031000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій

населенню на придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу
136 328 300,00 136 328 300,00

41032600
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання медикаментів та виробів медичного

призначення для забезпечення швидкої медичної допомоги
3 674 900,00 3 674 900,00

41033600
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на відшкодування вартості лікарських засобів для

лікування окремих захворювань
26 631 200,00 26 631 200,00

3



Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку
1 2 3 4 5 6

Загальний 

фонд
Код

Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету

Спеціальний фонд

Всього

41033700
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання витратних матеріалів для закладів

охорони здоров'я та лікарських засобів для інгаляційної анестезії 
505 300,00 505 300,00

41033800
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на модернізацію та оновлення матеріально-

технічної бази професійно-технічних навчальних закладів державної форми власності
2 300 000,00 2 300 000,00

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 136 725 200,00 136 725 200,00

41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 717 230 900,00 717 230 900,00

41034400

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи,

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до

сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, осіб з їх числа

16 401 300,00 16 401 300,00

41034500
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій
617 000,00 617 000,00

41035400
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами
11 068 600,00 11 068 600,00

41035800

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату державної соціальної допомоги на

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-

вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та

прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною", оплату послуг із здійснення патронату над

дитиною та виплату соціальної допомоги на утримання дитини в сім'ї патронатного вихователя

30 109 000,00 30 109 000,00

41036100

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для

отримання жилі приміщення для сімей загиблих осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10, а

також для осіб з інвалідністю І-ІІ групи, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та осіб, які втратили

функціональні можливості нижніх кінцівок, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії,

каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, та

потребують поліпшення житлових умов

5 559 440,00 5 559 440,00

41036400

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для

отримання жилі приміщення для сімей загиблих учасників бойових дій на території інших держав,

визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій на території

інших держав, які стали інвалідами внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання,

пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення

житлових умов

4 783 594,00 4 783 594,00

4



Всього

у тому числі 

бюджет 

розвитку
1 2 3 4 5 6

Загальний 

фонд
Код

Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету

Спеціальний фонд

Всього

41037200
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної

загальної середньої освіти "Нова українська школа"
35 724 700,00 35 724 700,00

41037300

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансове забезпечення будівництва,

реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення,

вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах

426 199 400,00 426 199 400,00

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 9 904 014,00 9 904 014,00

41051100
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок 

бюджетного періоду
2 877 714,00 2 877 714,00

41053300
Субвенція з місцевого бюджету на утримання об'єктів спільного користування чи ліквідацію негативних

наслідків діяльності об'єктів спільного користування (з Черкаського обласного бюджету)
1 853 200,00 1 853 200,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 5 173 100,00 5 173 100,00

Всього доходів 7 209 052 478,00 6 677 927 161,00 531 125 317,00 3 000 000,00

5



грн

Разом       
у т.ч. бюджет  

розвитку      

1 2 3 4 5 6

Загальне фінансування

600000 Фінансування за борговими операціями 105 962 752,51 -25 438 333,26 131 401 085,77 123 269 085,77

601000 Зміни обсягів депозитів і цінних паперів, що використовуються для 

управління ліквідністю
0,00 0,00 0,00 0,00

601100 Повернення бюджетних коштів з депозитів, надходження внаслідок 

продажу/пред'явлення цінних паперів
164 266 356,00 136 291 762,00 27 974 594,00 2 622 211,00

601200 Розміщення бюджетних коштів на депозитах або придбання цінних 

паперів
-164 266 356,00 -136 291 762,00 -27 974 594,00 -2 622 211,00

602000 Зміна обсягів готівкових коштів на рахунку обласного бюджету 105 962 752,51 -25 438 333,26 131 401 085,77 123 269 085,77

602100 На початок періоду 105 962 752,51 88 647 482,74 17 315 269,77 9 183 269,77

602400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
0,00 -114 085 816,00 114 085 816,00 114 085 816,00

Всього за типом боргового зобов'язання 105 962 752,51 -25 438 333,26 131 401 085,77 123 269 085,77

Додаток 2 до рішення обласної ради  «Про обласний бюджет 

на 2018 рік» в редакції рішення від _____________ 2018 року 

№ ____/VII

Фінансування обласного бюджету Чернігівської області на 2018 рік

Код                                     Назва 
Загальний 

фонд

                Спеціальний фонд                            

Разом



грн

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

0100000
Чернігівська обласна рада (виконавчий 

апарат)
22 532 300,00 22 532 300,00 13 910 300,00 1 417 500,00 7 344 250,00 410 000,00 6 934 250,00 6 934 250,00 2 168 000,00 29 876 550,00

0110000 Чернігівська обласна рада (виконавчий апарат) 22 532 300,00 22 532 300,00 13 910 300,00 1 417 500,00 7 344 250,00 410 000,00 6 934 250,00 6 934 250,00 2 168 000,00 29 876 550,00

Х 0100 Х Державне управління 22 496 300,00 22 496 300,00 13 910 300,00 1 417 500,00 4 928 000,00 410 000,00 4 518 000,00 4 518 000,00 600 000,00 27 424 300,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад

21 632 300,00 21 632 300,00 13 910 300,00 1 417 500,00 4 328 000,00 410 000,00 3 918 000,00 3 918 000,00 25 960 300,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 864 000,00 864 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 1 464 000,00

Х 7600 Х
Інші послуги, пов'язані з економічною 

діяльністю
36 000,00 36 000,00 2 416 250,00 2 416 250,00 2 416 250,00 1 568 000,00 2 452 250,00

0117670 7670 0490
Внески до статутного капіталу суб’єктів 

господарювання
2 416 250,00 2 416 250,00 2 416 250,00 1 568 000,00 2 416 250,00

0117680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів місцевого 

самоврядування
36 000,00 36 000,00 36 000,00

0200000
Чернігівська обласна державна 

адміністрація 
1 928 700,00 1 928 700,00 279 200,00 279 200,00 279 200,00 279 200,00 2 207 900,00

0210000 Чернігівська обласна державна адміністрація 1 928 700,00 1 928 700,00 279 200,00 279 200,00 279 200,00 279 200,00 2 207 900,00

Х 0100 Х Державне управління 1 928 700,00 1 928 700,00 279 200,00 279 200,00 279 200,00 279 200,00 2 207 900,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 1 928 700,00 1 928 700,00 279 200,00 279 200,00 279 200,00 279 200,00 2 207 900,00

0600000
Управління  освіти і науки Чернігівської 

обласної державної адміністрації
525 901 978,74 525 901 978,74 253 648 400,00 58 924 112,00 30 104 428,00 16 166 100,00 3 257 850,00 1 123 130,00 13 938 328,00 13 123 828,00 13 095 968,00 556 006 406,74

0610000
Управління  освіти і науки Чернігівської 

обласної державної адміністрації
525 901 978,74 525 901 978,74 253 648 400,00 58 924 112,00 30 104 428,00 16 166 100,00 3 257 850,00 1 123 130,00 13 938 328,00 13 123 828,00 13 095 968,00 556 006 406,74

Х 1000 Х Освіта 514 376 978,74 514 376 978,74 246 974 400,00 57 582 512,00 27 227 008,00 16 038 100,00 3 257 850,00 1 123 130,00 11 188 908,00 10 374 408,00 10 374 408,00 541 603 986,74

Х 1000 Х Освітня субвенція 131 066 800,00 131 066 800,00 102 235 900,00 131 066 800,00

0611040 1040 0922

Надання загальної середньої освіти 

загальноосвiтнiми школами-iнтернатами, 

загальноосвітніми санаторними школами-

інтернатами

46 224 125,00 46 224 125,00 23 290 200,00 6 151 170,00 448 236,00 111 000,00 337 236,00 337 236,00 337 236,00 46 672 361,00

В тому числі:

Надання загальної середньої освіти

загальноосвiтнiми школами-iнтернатами,

загальноосвітніми санаторними школами-

інтернатами

28 903 380,00 28 903 380,00 9 096 500,00 6 151 170,00 360 788,00 111 000,00 249 788,00 249 788,00 249 788,00 29 264 168,00

Надання загальної середньої освіти

загальноосвiтнiми школами-iнтернатами,

загальноосвітніми санаторними школами-

інтернатами (видатки за рахунок коштів

освітньої субвенції)

17 316 300,00 17 316 300,00 14 193 700,00 17 316 300,00

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Додаток 3 до рішення обласної ради  «Про 

обласний бюджет на 2018 рік» в редакції рішення 

від _____________ 2018 року № ____/VII 

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

Розподіл видатків обласного бюджету Чернігівської області на 2018 рік

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

7



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

Надання загальної середньої освіти

загальноосвiтнiми школами-iнтернатами,

загальноосвітніми санаторними школами-

інтернатами (видатки за рахунок коштів

субвенції на забезпечення якісної, сучасної та

доступної загальної середньої освіти "Нова

українська школа")

4 445,00 4 445,00 87 448,00 87 448,00 87 448,00 87 448,00 91 893,00

0611070 1070 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними 

загальноосвітніми школами-інтернатами, школами 

та іншими навчальними закладами для дітей, які 

потребують корекції фізичного та (або) розумового 

розвитку

83 859 211,00 83 859 211,00 51 304 175,00 8 111 180,00 291 700,00 91 700,00 44 700,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 84 150 911,00

В тому числі:

Надання загальної середньої освіти спеціальними

загальноосвітніми школами-інтернатами, школами

та іншими навчальними закладами для дітей, які

потребують корекції фізичного та (або) розумового

розвитку

38 389 056,00 38 389 056,00 14 039 900,00 8 111 180,00 291 700,00 91 700,00 44 700,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 38 680 756,00

Надання загальної середньої освіти спеціальними

загальноосвітніми школами-інтернатами,

школами та іншими навчальними закладами для

дітей, які потребують корекції фізичного та (або) 

розумового розвитку (видатки за рахунок коштів

освітньої субвенції)

45 461 245,00 45 461 245,00 37 264 275,00 45 461 245,00

Надання загальної середньої освіти спеціальними

загальноосвітніми школами-інтернатами,

школами та іншими навчальними закладами для

дітей, які потребують корекції фізичного та (або) 

розумового розвитку (видатки за рахунок коштів

субвенції на забезпечення якісної, сучасної та

доступної загальної середньої освіти "Нова

українська школа")

8 910,00 8 910,00 8 910,00

0611080 1080 0922

Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми спеціалізованими школами-

інтернатами з поглибленим вивченням окремих 

предметів і курсів для поглибленої підготовки 

дітей в галузі науки і мистецтв, фізичної культури і 

спорту, інших галузях, ліцеями з посиленою 

військово-фізичною підготовкою

142 447 654,00 142 447 654,00 68 867 325,00 19 166 720,00 5 395 833,00 1 157 700,00 602 900,00 58 100,00 4 238 133,00 4 163 033,00 4 163 033,00 147 843 487,00

В тому числі:

Надання загальної середньої освіти

загальноосвітніми спеціалізованими школами-

інтернатами з поглибленим вивченням окремих

предметів і курсів для поглибленої підготовки

дітей в галузі науки і мистецтв, фізичної культури і

спорту, інших галузях, ліцеями з посиленою

військово-фізичною підготовкою

89 041 469,00 89 041 469,00 25 098 800,00 19 166 720,00 5 241 513,00 1 157 700,00 602 900,00 58 100,00 4 083 813,00 4 008 713,00 4 008 713,00 94 282 982,00

8



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

Надання загальної середньої освіти

загальноосвітніми спеціалізованими школами-

інтернатами з поглибленим вивченням окремих

предметів і курсів для поглибленої підготовки

дітей в галузі науки і мистецтв, фізичної

культури і спорту, інших галузях, ліцеями з

посиленою військово-фізичною підготовкою

(видатки за рахунок коштів освітньої субвенції)

53 398 755,00 53 398 755,00 43 768 525,00 53 398 755,00

Надання загальної середньої освіти

загальноосвітніми спеціалізованими школами-

інтернатами з поглибленим вивченням окремих

предметів і курсів для поглибленої підготовки

дітей в галузі науки і мистецтв, фізичної

культури і спорту, інших галузях, ліцеями з

посиленою військово-фізичною підготовкою

(видатки за рахунок коштів субвенції на

забезпечення якісної, сучасної та доступної

загальної середньої освіти "Нова українська

школа")

7 430,00 7 430,00 154 320,00 154 320,00 154 320,00 154 320,00 161 750,00

0611090 1090 0960

Надання позашкільної освіти позашкільними 

закладами освіти, заходи із позашкільної роботи з 

дітьми

31 855 475,00 31 855 475,00 20 335 000,00 2 591 575,00 764 600,00 741 100,00 427 000,00 149 700,00 23 500,00 32 620 075,00

0611110 1110 0930
Підготовка кадрів професійно-технічними 

закладами та іншими закладами освіти
107 042 897,74 107 042 897,74 56 982 300,00 19 599 950,00 14 093 939,00 8 452 900,00 2 043 350,00 343 130,00 5 641 039,00 5 274 139,00 5 274 139,00 121 136 836,74

0930
Підготовка робітничих кадрів професійно-

технічними закладами та іншими закладами освіти
98 312 497,74 98 312 497,74 49 972 900,00 19 599 950,00 11 972 939,00 8 452 900,00 2 043 350,00 343 130,00 3 520 039,00 3 153 139,00 3 153 139,00 110 285 436,74

0930

Підготовка робітничих кадрів професійно-

технічними закладами та іншими закладами

освіти (видатки за рахунок коштів субвенції на

модернізацію та оновлення матеріально-технічної

бази професійно-технічних навчальних закладів

державної форми власності)

179 000,00 179 000,00 2 121 000,00 2 121 000,00 2 121 000,00 2 121 000,00 2 300 000,00

0930

Підготовка робітничих кадрів професійно-

технічними закладами та іншими закладами

освіти (видатки за рахунок коштів освітньої

субвенції)

8 551 400,00 8 551 400,00 7 009 400,00 8 551 400,00

0611120 1120 0941

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)

61 295 400,00 61 295 400,00 4 169 500,00 3 990 500,00 179 000,00 65 464 900,00

В тому числі:

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)

54 956 300,00 54 956 300,00 4 169 500,00 3 990 500,00 179 000,00 59 125 800,00

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами,

училищами) (видатки за рахунок коштів освітньої

субвенції)

6 339 100,00 6 339 100,00 6 339 100,00

0611140 1140 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів 

закладами післядипломної освіти
34 895 416,00 34 895 416,00 22 953 000,00 1 534 317,00 2 050 800,00 1 480 800,00 139 900,00 570 200,00 570 000,00 400 000,00 400 000,00 36 946 216,00

9



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

0611150 1150 0990
Методичне забезпечення діяльності навчальних 

закладів
470 200,00 470 200,00 470 200,00

0611160 1160 Х Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти 6 286 600,00 6 286 600,00 3 242 400,00 427 600,00 12 400,00 12 400,00 2 000,00 6 299 000,00

0611161 1161 0990
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

освіти
6 286 600,00 6 286 600,00 3 242 400,00 427 600,00 12 400,00 12 400,00 2 000,00 6 299 000,00

Х 5000 Х Фiзична культура i спорт 11 525 000,00 11 525 000,00 6 674 000,00 1 341 600,00 128 000,00 128 000,00 11 653 000,00

0615030 5030 Х Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту 11 525 000,00 11 525 000,00 6 674 000,00 1 341 600,00 128 000,00 128 000,00 11 653 000,00

0615031 5031 0810 Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл
11 525 000,00 11 525 000,00 6 674 000,00 1 341 600,00 128 000,00 128 000,00 11 653 000,00

Х 7300 Х Будівництво та регіональний розвиток 2 749 420,00 2 749 420,00 2 749 420,00 2 721 560,00 2 749 420,00

0617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 1 799 000,00 1 799 000,00 1 799 000,00 1 799 000,00 1 799 000,00

0617360 7360

Х

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок коштів, які надаються з державного 

бюджету

950 420,00 950 420,00 950 420,00 922 560,00 950 420,00

0617363 7363

0490

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок субвенції на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих 

територій

950 420,00 950 420,00 950 420,00 922 560,00 950 420,00

В тому числі:

Реалізація інвестиційних програм і проектів за

рахунок субвенції на здійснення заходів щодо

соціально-економічного розвитку окремих

територій (залишки)

950 420,00 950 420,00 950 420,00 922 560,00 950 420,00

0700000

Управління охорони здоров'я 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

873 803 379,00 873 803 379,00 1 930 200,00 155 500,00 86 754 595,44 26 034 100,00 35 400,00 17 600,00 60 720 495,44 59 312 495,44 59 022 445,00 960 557 974,44

0710000
Управління охорони здоров'я Чернігівської 

обласної державної адміністрації
873 803 379,00 873 803 379,00 1 930 200,00 155 500,00 86 754 595,44 26 034 100,00 35 400,00 17 600,00 60 720 495,44 59 312 495,44 59 022 445,00 960 557 974,44

Х 1000 Х Освіта 34 752 073,00 34 752 073,00 900 000,00 39 000,00 10 652 600,00 8 897 600,00 35 400,00 17 600,00 1 755 000,00 1 745 000,00 1 745 000,00 45 404 673,00

Х 1000 Х Освітня субвенція 2 975 700,00 2 975 700,00 2 975 700,00

0711120 1120 0941

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)

33 540 073,00 33 540 073,00 10 573 800,00 8 818 800,00 1 755 000,00 1 745 000,00 1 745 000,00 44 113 873,00

В тому числі:

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)

30 564 373,00 30 564 373,00 10 573 800,00 8 818 800,00 1 755 000,00 1 745 000,00 1 745 000,00 41 138 173,00

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)  (видатки за рахунок коштів  освітньої 

субвенції)

2 975 700,00 2 975 700,00 2 975 700,00

0711140 1140 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів 

закладами післядипломної освіти
1 212 000,00 1 212 000,00 900 000,00 39 000,00 78 800,00 78 800,00 35 400,00 17 600,00 1 290 800,00

Х 2000 Х Охорона здоров’я 837 650 006,00 837 650 006,00 68 682 800,00 17 135 500,00 51 547 300,00 50 149 300,00 50 149 300,00 906 332 806,00

Медична субвенція 684 403 300,00 684 403 300,00 684 403 300,00

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню
196 380 038,00 196 380 038,00 43 498 780,00 2 959 100,00 40 539 680,00 40 539 680,00 40 539 680,00 239 878 818,00

В тому числі:

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога

населенню

23 606 438,00 23 606 438,00 43 498 780,00 2 959 100,00 40 539 680,00 40 539 680,00 40 539 680,00 67 105 218,00

10



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога

населенню (видатки за рахунок коштів медичної

субвенції)

172 773 600,00 172 773 600,00 172 773 600,00

0712020 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна медична допомога 

населенню
322 508 644,00 322 508 644,00 11 041 720,00 1 861 100,00 9 180 620,00 8 477 620,00 8 477 620,00 333 550 364,00

В тому числі:

Спеціалізована стаціонарна медична допомога

населенню

99 930 944,00 99 930 944,00 11 041 720,00 1 861 100,00 9 180 620,00 8 477 620,00 8 477 620,00 110 972 664,00

Спеціалізована стаціонарна медична допомога

населенню (видатки за рахунок субвенції з

Черкаського обласного бюджету на утримання

об’єктів спільного користування)

1 853 200,00 1 853 200,00 1 853 200,00

Спеціалізована стаціонарна медична допомога

населенню (видатки за рахунок коштів медичної

субвенції)

220 724 500,00 220 724 500,00 220 724 500,00

0712040 2040 0734 Санаторно-курортна допомога населенню 26 639 560,00 26 639 560,00 1 055 000,00 55 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 27 694 560,00

В тому числі:

Санаторно-курортна допомога населенню
9 504 260,00 9 504 260,00 1 055 000,00 55 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 10 559 260,00

Санаторно-курортна допомога населенню

(видатки за рахунок коштів  медичної субвенції)
17 135 300,00 17 135 300,00 17 135 300,00

0712050 2050 0761
Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування
21 239 400,00 21 239 400,00 21 239 400,00

В тому числі:

Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей,

позбавлених батьківського піклування

1 976 400,00 1 976 400,00 1 976 400,00

Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей,

позбавлених батьківського піклування (видатки за

рахунок коштів  медичної субвенції)

19 263 000,00 19 263 000,00 19 263 000,00

0712060 2060 0762 Створення банків крові та її компонентів 10 622 471,00 10 622 471,00 500 000,00 470 000,00 30 000,00 11 122 471,00

В тому числі:

Створення банків крові та її компонентів
847 171,00 847 171,00 500 000,00 470 000,00 30 000,00 1 347 171,00

Створення банків крові та її компонентів

(видатки за рахунок коштів  медичної субвенції)
9 775 300,00 9 775 300,00 9 775 300,00

0712070 2070 0724 Екстрена та швидка медична допомога населенню 136 153 396,00 136 153 396,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 136 213 396,00

В тому числі:

Екстрена та швидка медична допомога населенню
5 387 096,00 5 387 096,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 5 447 096,00

Екстрена та швидка медична допомога населенню

(видатки за рахунок коштів  медичної субвенції)
130 766 300,00 130 766 300,00 130 766 300,00

0712090 2090 0722
Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна 

допомога населенню
21 858 162,00 21 858 162,00 1 736 200,00 1 691 200,00 45 000,00 23 594 362,00

В тому числі:

Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна

допомога населенню

1 157 262,00 1 157 262,00 1 736 200,00 1 691 200,00 45 000,00 2 893 462,00

Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна

допомога населенню (видатки за рахунок коштів

медичної субвенції)

20 700 900,00 20 700 900,00 20 700 900,00

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню 8 559 265,00 8 559 265,00 10 754 900,00 10 062 900,00 692 000,00 72 000,00 72 000,00 19 314 165,00

11



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

В тому числі:

Стоматологічна допомога населенню
685 265,00 685 265,00 10 754 900,00 10 062 900,00 692 000,00 72 000,00 72 000,00 11 440 165,00

Стоматологічна допомога населенню (видатки за

рахунок коштів  медичної субвенції)
7 874 000,00 7 874 000,00 7 874 000,00

0712130 2130 0763
Проведення належної медико-соціальної 

експертизи (МСЕК)
9 107 400,00 9 107 400,00 9 107 400,00

В тому числі:

Проведення належної медико-соціальної

експертизи (МСЕК)

478 000,00 478 000,00 478 000,00

Проведення належної медико-соціальної

експертизи (МСЕК) (видатки за рахунок коштів

медичної субвенції)

8 629 400,00 8 629 400,00 8 629 400,00

0712150 2150
Х

Інші  програми, заклади та заходи у сфері охорони 

здоров’я
84 581 670,00 84 581 670,00 36 200,00 36 200,00 84 617 870,00

0712151 2151 0763
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

охорони здоров’я
36 570 500,00 36 570 500,00 36 200,00 36 200,00 36 606 700,00

В тому числі:

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

охорони здоров’я

3 253 000,00 3 253 000,00 36 200,00 36 200,00 3 289 200,00

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері

охорони здоров’я (видатки за рахунок коштів

медичної субвенції)

33 317 500,00 33 317 500,00 33 317 500,00

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я

48 011 170,00 48 011 170,00 48 011 170,00

В тому числі:

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я
387 470,00 387 470,00 387 470,00

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я

(видатки за рахунок коштів субвенції з

держбюджету на придбання медикаментів для

забезпечення швидкої медичної допомоги)

3 674 900,00 3 674 900,00 3 674 900,00

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я

(видатки за рахунок коштів субвенції з

держбюджету на придбання витратних

матеріалів для закладів охорони здоров'я та

лікарських засобів для інгаляційної анестезії)

505 300,00 505 300,00 505 300,00

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я

(видатки за рахунок коштів  медичної субвенції)
43 443 500,00 43 443 500,00 43 443 500,00

Х 4000 Х Культура i мистецтво 1 401 300,00 1 401 300,00 1 030 200,00 116 500,00 71 000,00 1 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 1 472 300,00

0714030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 1 401 300,00 1 401 300,00 1 030 200,00 116 500,00 71 000,00 1 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 1 472 300,00

Х 7300 Х Будівництво та регіональний розвиток 7 348 195,44 7 348 195,44 7 348 195,44 7 058 145,00 7 348 195,44

0717322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів 4 105 600,00 4 105 600,00 4 105 600,00 4 105 600,00 4 105 600,00

0717360 7360

Х

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок коштів, які надаються з державного 

бюджету

3 242 595,44 3 242 595,44 3 242 595,44 2 952 545,00 3 242 595,44

0717361 7361

0490

Співфінансування інвестиційних проектів, що 

реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку

2 335 545,00 2 335 545,00 2 335 545,00 2 335 545,00 2 335 545,00

0717363 7363

0490

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок субвенції на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих 

територій

907 050,44 907 050,44 907 050,44 617 000,00 907 050,44

12



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

У тому числі

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок субвенції на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих 

територій (залишки)

290 050,44 290 050,44 290 050,44 290 050,44

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок субвенції на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих 

територій

617 000,00 617 000,00 617 000,00 617 000,00 617 000,00

0800000

Департамент соціального захисту 

населення Чернігівської обласної 

державної адміністрації

193 703 385,00 193 703 385,00 95 357 800,00 29 209 610,00 35 804 298,00 27 310 900,00 8 493 398,00 7 454 398,00 6 385 937,00 229 507 683,00

0810000
Департамент соціального захисту населення 

Чернігівської обласної державної адміністрації
193 703 385,00 193 703 385,00 95 357 800,00 29 209 610,00 35 804 298,00 27 310 900,00 8 493 398,00 7 454 398,00 6 385 937,00 229 507 683,00

Х 3000 Х Соціальний захист та соціальне забезпечення 193 703 385,00 193 703 385,00 95 357 800,00 29 209 610,00 33 636 005,00 27 310 900,00 6 325 105,00 5 286 105,00 5 204 005,00 227 339 390,00

0813040 3040

Х

Надання допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім’ям, тимчасової допомоги 

дітям

12 025 000,00 12 025 000,00 12 025 000,00

0813048 3048 1040

Надання при народженні дитини одноразової 

натуральної допомоги "пакунок малюка"  (видатки 

за рахунок коштів субвенції з держбюджету на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не мають 

права на пенсію, особам з інвалідністю, дітям з 

інвалідністю, тимчасової державної допомоги 

дітям, тимчасової державної соціальної допомоги 

непрацюючій особі, яка досягла загального 

пенсійного віку, але не набула права на пенсійну 

виплату, допомоги по догляду за особами з 

інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного 

розладу, компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку)

12 025 000,00 12 025 000,00 12 025 000,00

0813100 3100

Х

Надання соціальних та реабілітаційних послуг 

громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю в установах соціального 

обслуговування

164 705 273,00 164 705 273,00 86 340 600,00 28 160 298,00 33 626 805,00 27 310 900,00 6 315 905,00 5 276 905,00 5 194 805,00 198 332 078,00

0813101 3101 1010

Забезпечення соціальними послугами 

стаціонарного догляду з наданням місця для 

проживання дітей з вадами фізичного та 

розумового розвитку

16 324 516,48 16 324 516,48 8 478 277,61 2 856 516,23 1 947 411,46 1 389 611,46 557 800,00 257 800,00 257 800,00 18 271 927,94

0813102 3102 1020

Забезпечення соціальними послугами 

стаціонарного догляду з наданням місця для 

проживання, всебічної підтримки, захисту та 

безпеки осіб, які не можуть вести самостійний 

спосіб життя через похилий вік, фізичні та 

розумові вади, психічні захворювання або інші 

хвороби

121 400 879,52 121 400 879,52 62 111 422,39 21 987 224,77 31 383 813,54 25 921 288,54 5 462 525,00 4 723 525,00 4 641 425,00 152 784 693,06

0813105 3105 1010
Надання реабілітаційних послуг особам з 

інвалідністю та дітям з інвалідністю 
26 979 877,00 26 979 877,00 15 750 900,00 3 316 557,00 295 580,00 295 580,00 295 580,00 295 580,00 27 275 457,00

13



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

0813110 3110
Х

Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального 

захисту
1 002 090,00 1 002 090,00 561 600,00 218 290,00 1 002 090,00

0813111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні послуги 

дітям, які опинились у складних життєвих 

обставинах

1 002 090,00 1 002 090,00 561 600,00 218 290,00 1 002 090,00

0813120 3120
Х

Здійснення соціальної роботи з вразливими 

категоріями населення
1 934 080,00 1 934 080,00 1 228 100,00 150 680,00 1 934 080,00

0813121 3121 1040
Утримання та забезпечення діяльності центрів 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді
1 934 080,00 1 934 080,00 1 228 100,00 150 680,00 1 934 080,00

0813170 3170
Х

Забезпечення реалізації окремих програм для осіб з 

інвалідністю
900 000,00 900 000,00 900 000,00

0813171 3171 1010

Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на 

бензин, ремонт, технічне обслуговування 

автомобілів, мотоколясок і на транспортне 

обслуговування

897 500,00 897 500,00 897 500,00

0813172 3172 1010
Встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II 

груп
2 500,00 2 500,00 2 500,00

0813190 3190 Х Соціальний захист ветеранів війни та праці 880 200,00 880 200,00 880 200,00

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським 

організаціям осіб з інвалідністю і ветеранів, 

діяльність яких має соціальну спрямованість

880 200,00 880 200,00 880 200,00

0813200 3200 1090
Забезпечення обробки інформації з нарахування та 

виплати допомог і компенсацій
8 405 042,00 8 405 042,00 6 074 300,00 493 942,00 9 200,00 9 200,00 9 200,00 9 200,00 8 414 242,00

0813240 3240 Х Інші заклади та заходи 3 851 700,00 3 851 700,00 1 153 200,00 186 400,00 3 851 700,00

0813241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення
2 100 500,00 2 100 500,00 1 153 200,00 186 400,00 2 100 500,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
1 751 200,00 1 751 200,00 1 751 200,00

Х 7300 Х Будівництво та регіональний розвиток 2 168 293,00 2 168 293,00 2 168 293,00 1 181 932,00 2 168 293,00

0817320 7320 Х
Будівництво об'єктів соціально-культурного

призначення
804 300,00 804 300,00 804 300,00 670 300,00 804 300,00

0817323 7323 0443 Будівництво установ та закладів соціальної сфери 804 300,00 804 300,00 804 300,00 670 300,00 804 300,00

0817360 7360

Х

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок коштів, які надаються з державного 

бюджету

1 363 993,00 1 363 993,00 1 363 993,00 511 632,00 1 363 993,00

0817361 7361

0490

Співфінансування інвестиційних проектів, що 

реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку

511 632,00 511 632,00 511 632,00 511 632,00 511 632,00

0817363 7363

0490

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок субвенції на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих 

територій

852 361,00 852 361,00 852 361,00 852 361,00

У тому числі

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок субвенції на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих 

територій (залишки)

852 361,00 852 361,00 852 361,00 852 361,00

0900000
Служба у справах дітей Чернігівської 

обласної державної адміністрації
16 492 380,00 16 492 380,00 9 208 400,00 1 446 780,00 16 492 380,00

0910000
Служба у справах дітей Чернігівської обласної 

державної адміністрації
16 492 380,00 16 492 380,00 9 208 400,00 1 446 780,00 16 492 380,00

Х 3000 Х Соціальний захист та соціальне забезпечення 16 492 380,00 16 492 380,00 9 208 400,00 1 446 780,00 16 492 380,00

14



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

0913110 3110
Х

Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального 

захисту
16 492 380,00 16 492 380,00 9 208 400,00 1 446 780,00 16 492 380,00

0913111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні послуги 

дітям, які опинились у складних життєвих 

обставинах

16 192 380,00 16 192 380,00 9 208 400,00 1 446 780,00 16 192 380,00

0913112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх 

соціального захисту
300 000,00 300 000,00 300 000,00

1000000

Департамент культури і туризму, 

національностей та релігій Чернігівської 

обласної державної адміністрації

183 265 037,00 183 265 037,00 28 792 678,00 5 326 071,00 16 573 078,40 2 099 000,00 157 700,00 36 960,00 14 474 078,40 14 332 078,40 14 320 617,00 199 838 115,40

1010000

Департамент культури і туризму, 

національностей та релігій Чернігівської 

обласної державної адміністрації

183 265 037,00 183 265 037,00 28 792 678,00 5 326 071,00 16 573 078,40 2 099 000,00 157 700,00 36 960,00 14 474 078,40 14 332 078,40 14 320 617,00 199 838 115,40

Х 1000 Х Освіта 61 934 809,00 61 934 809,00 1 544 800,00 1 212 700,00 332 100,00 292 100,00 292 100,00 63 479 609,00

Х 1000 Х Освітня субвенція 2 682 700,00 2 682 700,00 2 682 700,00

1011120 1120 0941

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)

61 405 709,00 61 405 709,00 1 544 800,00 1 212 700,00 332 100,00 292 100,00 292 100,00 62 950 509,00

В тому числі:

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)

58 723 009,00 58 723 009,00 1 544 800,00 1 212 700,00 332 100,00 292 100,00 292 100,00 60 267 809,00

Підготовка кадрів вищими навчальними закладами 

І-ІІ рівнів акредитації (коледжами, технікумами, 

училищами)  (видатки за рахунок коштів  освітньої 

субвенції)

2 682 700,00 2 682 700,00 2 682 700,00

1011140 1140 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів 

закладами післядипломної освіти
529 100,00 529 100,00 529 100,00

Х 4000 Х Культура i мистецтво 121 330 228,00 121 330 228,00 28 792 678,00 5 326 071,00 13 819 073,00 886 300,00 157 700,00 36 960,00 12 932 773,00 12 830 773,00 12 830 773,00 135 149 301,00

1014010 4010 0821 Фінансова підтримка театрів 36 191 465,00 36 191 465,00 1 844 888,00 1 844 888,00 1 844 888,00 1 844 888,00 38 036 353,00

1014020 4020 0822

Фінансова підтримка фiлармонiй, художніх і 

музичних колективів, ансамблів, концертних та 

циркових організацій

31 161 385,00 31 161 385,00 634 580,00 634 580,00 634 580,00 634 580,00 31 795 965,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 15 888 097,00 15 888 097,00 11 149 230,00 1 776 827,00 7 243 500,00 62 500,00 14 800,00 7 181 000,00 7 181 000,00 7 181 000,00 23 131 597,00

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок 22 538 150,00 22 538 150,00 13 585 280,00 2 840 042,00 867 200,00 723 800,00 122 900,00 25 700,00 143 400,00 41 400,00 41 400,00 23 405 350,00

1014080 4080 Х
Інші заклади та заходи в галузі культури і 

мистецтва
15 551 131,00 15 551 131,00 4 058 168,00 709 202,00 3 228 905,00 100 000,00 20 000,00 11 260,00 3 128 905,00 3 128 905,00 3 128 905,00 18 780 036,00

1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в галузі 

культури і мистецтва 
11 777 750,00 11 777 750,00 4 023 168,00 709 202,00 3 228 905,00 100 000,00 20 000,00 11 260,00 3 128 905,00 3 128 905,00 3 128 905,00 15 006 655,00

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 3 773 381,00 3 773 381,00 35 000,00 3 773 381,00

Х 7300 Х Будівництво та регіональний розвиток 1 209 205,40 1 209 205,40 1 209 205,40 1 197 744,00 1 209 205,40

1017320 7320 Х
Будівництво об'єктів соціально-культурного

призначення
613 900,00 613 900,00 613 900,00 613 900,00 613 900,00

1017321 7321 0443 Будівництво освітніх установ на закладів 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00

1017324 7324 0443 Будівництво установ та закладів культури 263 900,00 263 900,00 263 900,00 263 900,00 263 900,00

1017360 7360

Х

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок коштів, які надаються з державного 

бюджету

595 305,40 595 305,40 595 305,40 583 844,00 595 305,40

1017361 7361

0490

Співфінансування інвестиційних проектів, що 

реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку

583 844,00 583 844,00 583 844,00 583 844,00 583 844,00

15



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

1017363 7363

0490

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок субвенції на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих 

територій

11 461,40 11 461,40 11 461,40 11 461,40

У тому числі

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок субвенції на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих 

територій (залишки)

11 461,40 11 461,40 11 461,40 11 461,40

1100000

Департамент сім'ї, молоді та спорту 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

40 277 759,00 40 221 159,00 13 742 140,00 684 659,00 56 600,00 2 875 250,00 2 875 250,00 2 860 500,00 2 860 500,00 43 153 009,00

1110000
Департамент сім'ї, молоді та спорту 

Чернігівської обласної державної адміністрації
40 277 759,00 40 221 159,00 13 742 140,00 684 659,00 56 600,00 2 875 250,00 2 875 250,00 2 860 500,00 2 860 500,00 43 153 009,00

Х 1000 Х Освіта 1 773 400,00 1 773 400,00 595 700,00 84 500,00 2 449 000,00 2 449 000,00 2 449 000,00 2 449 000,00 4 222 400,00

1111090 1090 0960

Надання позашкільної освіти позашкільними 

закладами освіти, заходи із позашкільної роботи з 

дітьми

1 773 400,00 1 773 400,00 595 700,00 84 500,00 2 449 000,00 2 449 000,00 2 449 000,00 2 449 000,00 4 222 400,00

Х 3000 Х Соціальний захист та соціальне забезпечення 9 042 600,00 9 042 600,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 9 142 600,00

1113120 3120
Х

Здійснення соціальної роботи з вразливими 

категоріями населення
453 600,00 453 600,00 453 600,00

1113122 3122 1040
Заходи державної політики із забезпечення рівних 

прав та можливостей жінок та чоловіків
57 400,00 57 400,00 57 400,00

1113123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім'ї 396 200,00 396 200,00 396 200,00

1113130 3130 1040 Реалізація державної політики у молодіжній сфері 816 600,00 816 600,00 816 600,00

1113131 3131 1040

Здійснення заходів та реалізація проектів на 

виконання Державної цільової соціальної програми 

«Молодь України»

361 500,00 361 500,00 361 500,00

1113133 3133 1010 Інші заходи та заклади молодіжної політики 455 100,00 455 100,00 455 100,00

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 

оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок 

коштів на оздоровлення громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи)

4 179 000,00 4 179 000,00 4 179 000,00

1113240 3240 Х Інші заклади та заходи 3 593 400,00 3 593 400,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 3 693 400,00

1113241 3241 1090 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення
3 232 200,00 3 232 200,00 3 232 200,00

1113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
361 200,00 361 200,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 461 200,00

Х 5000 Х Фiзична культура i спорт 29 405 159,00 29 405 159,00 13 146 440,00 600 159,00 311 500,00 311 500,00 311 500,00 311 500,00 29 716 659,00

1115010 5010 Х Проведення спортивної роботи в регіоні 1 988 300,00 1 988 300,00 1 988 300,00

1115011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 

змагань з олімпійських видів спорту
1 768 200,00 1 768 200,00 1 768 200,00

1115012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 

змагань з неолімпійських видів спорту
220 100,00 220 100,00 220 100,00

1115020 5020
Х

Здійснення фізкультурно-спортивної та 

реабілітаційної роботи серед інвалідів
5 247 660,00 5 247 660,00 3 943 800,00 40 160,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 5 254 160,00

1115021 5021 0810
Утримання центрів з інвалідного спорту і 

реабілітаційних шкіл
4 995 660,00 4 995 660,00 3 943 800,00 40 160,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 5 002 160,00

1115022 5022 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 

змагань та заходів з інвалідного спорту
252 000,00 252 000,00 252 000,00

16



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

1115030 5030 Х Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту 19 618 008,00 19 618 008,00 8 746 640,00 507 808,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 19 923 008,00

1115031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл
5 471 032,00 5 471 032,00 3 864 040,00 209 802,00 46 500,00 46 500,00 46 500,00 46 500,00 5 517 532,00

1115032 5032 0810 Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл фізкультурно-спортивних товариств

4 863 370,00 4 863 370,00 4 863 370,00

1115033 5033 0810
Забезпечення підготовки спортсменів школами 

вищої спортивної майстерності
9 283 606,00 9 283 606,00 4 882 600,00 298 006,00 258 500,00 258 500,00 258 500,00 258 500,00 9 542 106,00

1115050 5050 Х Підтримка фізкультурно-спортивного руху 909 600,00 909 600,00 909 600,00

1115051 5051 0810

Фінансова підтримка регіональних всеукраїнських 

організацій фізкультурно-спортивної 

спрямованості для проведення навчально-

тренувальної та спортивної роботи

396 000,00 396 000,00 396 000,00

1115053 5053 0810

Фінансова підтримка на утримання місцевих 

осередків (рад) всеукраїнських організацій 

фізкультурно-спортивної спрямованості

513 600,00 513 600,00 513 600,00

1115060 5060 Х
Інші заходи з розвитку фізичної культури та 

спорту
1 641 591,00 1 641 591,00 456 000,00 52 191,00 1 641 591,00

1115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів 

фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" та 

проведення фізкультурно-масових заходів серед 

населення регіону

1 041 591,00 1 041 591,00 456 000,00 52 191,00 1 041 591,00

1115062 5062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, 

які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність 

в регіоні

600 000,00 600 000,00 600 000,00

Х 6080 Х
Реалізація державних та місцевих житлових

програм 
56 600,00 56 600,00 14 750,00 14 750,00 71 350,00

1116084 6084 0610

Витрати, пов’язані з наданням та обслуговуванням 

пільгових довгострокових кредитів, наданих 

громадянам на 

будівництво/реконструкцію/придбання житла

56 600,00 56 600,00 14 750,00 14 750,00 71 350,00

1200000

Департамент житлово-комунального 

господарства та паливно-енергетичного 

комплексу Чернігівської обласної 

державної адміністрації

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

1210000

Департамент житлово-комунального 

господарства та паливно-енергетичного 

комплексу Чернігівської обласної державної 

адміністрації

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Х 7600 Х
Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю
1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

1217640 7640 0470 Заходи з енергозбереження 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

1500000

Управління капітального будівництва 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

2 023 000,00 2 023 000,00 348 000,00 450 718 032,93 389 009 400,00 61 708 632,93 20 093 635,93 14 074 449,00 452 741 032,93

1510000
Управління капітального будівництва 

Чернігівської обласної державної адміністрації
2 023 000,00 2 023 000,00 348 000,00 450 718 032,93 389 009 400,00 61 708 632,93 20 093 635,93 14 074 449,00 452 741 032,93

Х 0100 Х Державне управління 348 000,00 348 000,00 348 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 848 000,00

1510180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 348 000,00 348 000,00 348 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 848 000,00

Х 7300 Х Будівництво та регіональний розвиток 17 593 635,93 17 593 635,93 17 593 635,93 11 574 449,00 17 593 635,93

17



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

1517320 7320
0443

Будівництво об'єктів соціально-культурного

призначення
294 189,00 294 189,00 294 189,00 294 189,00 294 189,00

1517321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів 54 189,00 54 189,00 54 189,00 54 189,00 54 189,00

1517360 7360

Х

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок коштів, які надаються з державного 

бюджету

16 499 446,93 16 499 446,93 16 499 446,93 10 480 260,00 16 499 446,93

1517361 7361

0490

Співфінансування інвестиційних проектів, що 

реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку

10 480 260,00 10 480 260,00 10 480 260,00 10 480 260,00 10 480 260,00

1517363 7363

0490

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок субвенції на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих 

територій

6 019 186,93 6 019 186,93 6 019 186,93 6 019 186,93

У тому числі

Реалізація інвестиційних програм і проектів за 

рахунок субвенції на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих 

територій (залишки)

6 019 186,93 6 019 186,93 6 019 186,93 6 019 186,93

1517370 7370
0490

Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій
800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Х 7400 Х
Транспорт, дорожнє господарство, зв'язок,

телекомунікації та інформатика
1 675 000,00 1 675 000,00 412 013 857,00 389 009 400,00 23 004 457,00 413 688 857,00

1517460 7460 Х
Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури
1 675 000,00 1 675 000,00 412 013 857,00 389 009 400,00 23 004 457,00 413 688 857,00

1517462 7462

0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок субвенції з  

державного бюджету

402 779 400,00 389 009 400,00 13 770 000,00 402 779 400,00

1517463 7463

0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури за рахунок трансфертів

з інших місцевих бюджетів

1 675 000,00 1 675 000,00 1 675 000,00

1517464 7464

0456

Здійснення заходів в рамках проведення

експерименту з розвитку автомобільних доріг

загального користування в усіх областях та

м. Києві, а також дорожньої інфраструктури у м.

Києві

9 234 457,00 9 234 457,00 9 234 457,00

Х 8300 Х
Охорона навколишнього природного

середовища 
18 610 540,00 18 610 540,00 18 610 540,00

1518310 8310 Х
Запобігання та ліквідація забруднення

навколишнього природного середовища
16 901 470,00 16 901 470,00 16 901 470,00

1518311 8311
0511

Охорона та раціональне використання природних

ресурсів
1 590 000,00 1 590 000,00 1 590 000,00

1518312 8312 0512 Утилізація відходів 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

1518313 8313
0513

Ліквідація іншого забруднення навколишнього

природного середовища
12 811 470,00 12 811 470,00 12 811 470,00

1518330 8330 0540
Інша діяльність у сфері екології та охорони

природних ресурсів 
1 709 070,00 1 709 070,00 1 709 070,00

1600000

Управління містобудування та 

архітектури Чернігівської обласної 

державної адміністрації

200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

1610000
Управління містобудування та архітектури 

Чернігівської обласної державної адміністрації
200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

18



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

Х 7300 Х Будівництво та регіональний розвиток 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

1617350 7350
0443

Розроблення схем планування та забудови

територій (містобудівної документації)
200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

2300000

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

3 719 233,00 3 719 233,00 835 100,00 71 853,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 4 211 333,00

2310000

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Чернігівської 

обласної державної адміністрації

3 719 233,00 3 719 233,00 835 100,00 71 853,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 4 211 333,00

Х 8400 Х Засоби масової інформації 3 176 933,00 3 176 933,00 835 100,00 71 853,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 3 669 033,00

2318410 8410 0830 Фінансова підтримка засобів масової інформації 2 126 933,00 2 126 933,00 835 100,00 71 853,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 2 619 033,00

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

Х 0100 Х Державне управління 542 300,00 542 300,00 542 300,00

2310180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 542 300,00 542 300,00 542 300,00

2400000

Департамент агропромислового розвитку, 

екології та природних ресурсів 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

563 308,50 313 308,50 102 523,70 250 000,00 5 226 311,40 1 109 651,40 4 116 660,00 7 000,00 7 000,00 5 789 619,90

2410000

Департамент агропромислового розвитку, 

екології та природних ресурсів Чернігівської 

обласної державної адміністрації

563 308,50 313 308,50 102 523,70 250 000,00 5 226 311,40 1 109 651,40 4 116 660,00 7 000,00 7 000,00 5 789 619,90

Х 7100 Х
Сільське і лісове господарство, рибне

господарство та мисливство
250 000,00 250 000,00 250 000,00

2417110 7110
0421

Реалізація програм в галузі сільського

господарства
250 000,00 250 000,00 250 000,00

2417690 7690 Х Інша економічна діяльність 79 000,00 79 000,00 79 000,00

2417693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю 79 000,00 79 000,00 79 000,00

Х 8300 Х
Охорона навколишнього природного

середовища 
234 308,50 234 308,50 102 523,70 5 226 311,40 1 109 651,40 4 116 660,00 7 000,00 7 000,00 5 460 619,90

2418310 8310 Х
Запобігання та ліквідація забруднення

навколишнього природного середовища
2 089 810,00 2 089 810,00 2 089 810,00

2418311 8311
0511

Охорона та раціональне використання природних

ресурсів
90 000,00 90 000,00 90 000,00

2418313 8313
0513

Ліквідація іншого забруднення навколишнього

природного середовища
1 999 810,00 1 999 810,00 1 999 810,00

2418320 8320 0520 Збереження природно-заповідного фонду 234 308,50 234 308,50 102 523,70 206 000,00 199 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 440 308,50

2418330 8330
0540

Інша діяльність у сфері екології та охорони

природних ресурсів
2 930 501,40 910 651,40 2 019 850,00 2 930 501,40

2700000

Департамент економічного розвитку 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

3 421 000,00 653 000,00 2 768 000,00 3 421 000,00

2710000
Департамент економічного розвитку 

Чернігівської обласної державної адміністрації
3 421 000,00 653 000,00 2 768 000,00 3 421 000,00

Х 7600 Х
Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю
3 421 000,00 653 000,00 2 768 000,00 3 421 000,00

2717610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та середнього

підприємництва
2 200 000,00 32 000,00 2 168 000,00 2 200 000,00

2717690 7690 Х Інша економічна діяльність 1 221 000,00 621 000,00 600 000,00 1 221 000,00

19



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

2717693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю 1 221 000,00 621 000,00 600 000,00 1 221 000,00

2800000

Департамент екології та природних 

ресурсів Чернігівської обласної державної 

адміністрації

119 491,50 119 491,50 99 376,30 81 678,60 81 678,60 201 170,10

2810000
Департамент екології та природних ресурсів 

Чернігівської обласної державної адміністрації
119 491,50 119 491,50 99 376,30 81 678,60 81 678,60 201 170,10

Х 8300 Х
Охорона навколишнього природного

середовища 
119 491,50 119 491,50 99 376,30 81 678,60 81 678,60 201 170,10

2818320 8320 0520 Збереження природно-заповідного фонду 119 491,50 119 491,50 99 376,30 119 491,50

2818330 8330 0540
Інша діяльність у сфері екології та охорони

природних ресурсів 
81 678,60 81 678,60 81 678,60

2900000

Департамент з питань цивільного захисту 

та оборонної роботи Чернігівської обласної 

державної адміністрації

6 029 400,00 6 029 400,00 2 841 500,00 59 800,00 1 179 600,00 1 179 600,00 1 179 600,00 1 179 600,00 7 209 000,00

2910000

Департамент з питань цивільного захисту та 

оборонної роботи Чернігівської обласної 

державної адміністрації

6 029 400,00 8 027 400,00 2 841 500,00 59 800,00 1 179 600,00 1 179 600,00 1 179 600,00 1 179 600,00 7 209 000,00

Х 0100 Х Державне управління 56 100,00 56 100,00 239 600,00 239 600,00 239 600,00 239 600,00 295 700,00

2910180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 56 100,00 56 100,00 239 600,00 239 600,00 239 600,00 239 600,00 295 700,00

Х 8100 Х Захист населення і територій від надзвичайних

ситуацій техногенного та природного характеру

3 975 300,00 3 975 300,00 2 841 500,00 59 800,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 4 215 300,00

2918110 8110 0320
Заходи запобігання та ліквідації надзвичайних

ситуацій та наслідків стихійного лиха
160 000,00 160 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 400 000,00

2918120 8120 0320 Заходи з організації рятування на водах 3 815 300,00 3 815 300,00 2 841 500,00 59 800,00 3 815 300,00

Х 8200 Х Громадський порядок та безпека 1 998 000,00 1 998 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 2 698 000,00

2918220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки

місцевого значення
1 998 000,00 1 998 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 2 698 000,00

3700000

Департамент фінансів Чернігівської 

обласної державної адміністрації (в 

частині міжбюджетних трансфертів, 

резервного фонду)

4 774 265 076,00 4 698 004 006,00 75 761 070,00 24 897 830,00 24 897 830,00 4 799 162 906,00

3710000

Департамент фінансів Чернігівської обласної 

державної адміністрації (в частині 

міжбюджетних трансфертів, резервного фонду)

4 774 265 076,00 4 698 004 006,00 75 761 070,00 24 897 830,00 24 897 830,00 4 799 162 906,00

3718500 8500 0133
Нерозподілені трансферти з державного 

бюджету, в тому числі за рахунок:
156 354 010,00 148 626 364,00 7 727 646,00 156 354 010,00

Субвенція з місцевого бюджету на проектні,

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та

приміщень для розвитку сімейних та інших форм

виховання, наближених до сімейних, та

забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа за

рахунок відповідної субвенції з державного

бюджету

7 727 646,00 7 727 646,00 7 727 646,00

Дотації з місцевого бюджету на здійснення

переданих видатків з утримання закладів освіти та

охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової

дотації з державного бюджету

148 626 364,00 148 626 364,00 148 626 364,00

20



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

3718700 8700 0133 Резервний фонд 500 000,00 500 000,00

Х 9000 Х Міжбюджетні трансферти 4 617 411 066,00 4 549 377 642,00 68 033 424,00 24 897 830,00 24 897 830,00 4 642 308 896,00

3719100 9100 Х
Дотації з місцевого бюджету іншим бюджетам

184 384 806,00 184 384 806,00 184 384 806,00

3719130 9130 0180

Дотація з місцевого бюджету на здійснення

переданих видатків з утримання закладів освіти та

охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової

дотації з державного бюджету

182 928 036,00 182 928 036,00 182 928 036,00

3719150 9150 0180 Інші дотації з місцевого бюджету 1 456 770,00 1 456 770,00 1 456 770,00

3719200 9200 Х

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм соціального

захисту за рахунок субвенцій з державного

бюджету

4 303 787 488,00 4 284 770 800,00 19 016 688,00 4 303 787 488,00

3719210 9210 0180

Субвенція з місцевого бюджету на надання пільг та

житлових субсидій населенню на оплату

електроенергії, природного газу, послуг тепло-,

водопостачання і водовідведення, квартирної

плати (утримання будинків і споруд та

прибудинкових територій), управління

багатоквартирним будинком, вивезення

побутового сміття та рідких нечистот за рахунок

відповідної субвенції з державного бюджету 

2 747 076 700,00 2 747 076 700,00 2 747 076 700,00

3719220 9220 0180

Субвенція з місцевого бюджету на надання пільг та

житлових субсидій населенню на придбання

твердого та рідкого пічного побутового палива і

скрапленого газу за рахунок відповідної субвенції з

державного бюджету

136 328 300,00 136 328 300,00 136 328 300,00

3719230 9230 0180

Субвенція з місцевого бюджету на виплату

допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим

сім'ям, особам, які не мають права на пенсію,

особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю,

тимчасової державної допомоги дітям, тимчасової

державної соціальної допомоги непрацюючій

особі, яка досягла загального пенсійного віку, але

не набула права на пенсійну виплату, допомоги по

догляду за особами з інвалідністю I чи II групи

внаслідок психічного розладу, компенсаційної

виплати непрацюючій працездатній особі, яка

доглядає за особою з інвалідністю І групи, а також

за особою, яка досягла 80-річного віку за рахунок

відповідної субвенції з державного бюджету 

1 371 256 800,00 1 371 256 800,00 1 371 256 800,00

21



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

3719241 9241 0180

Субвенція з місцевого бюджету на виплату

грошової компенсації за належні для отримання

жилі приміщення для сімей загиблих осіб,

визначених абзацами 5 - 8 пункту 1 статті 10

Закону України "Про статус ветеранів війни,

гарантії їх соціального захисту", для осіб з

інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок

поранення, контузії, каліцтва або захворювання,

одержаних під час безпосередньої участі в

антитерористичній операції, забезпеченні її

проведення, визначених пунктами 11 - 14 частини

другої статті 7 Закону України "Про статус

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту",

та які потребують поліпшення житлових умов за

рахунок відповідної субвенції з державного

бюджету

5 559 440,00 5 559 440,00 5 559 440,00

3719243 9243 0180

Субвенція з місцевого бюджету на виплату

грошової компенсації за належні для отримання

жилі приміщення для сімей загиблих учасників

бойових дій на території інших держав, визначених 

у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II

групи з числа учасників бойових дій на території

інших держав, які стали інвалідами внаслідок

поранення, контузії, каліцтва або захворювання,

пов'язаних з перебуванням у цих державах,

визначених пунктом 7 частини другої статті 7

Закону України "Про статус ветеранів війни,

гарантії їх соціального захисту", та які потребують

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної

субвенції з державного бюджету

4 783 594,00 4 783 594,00 4 783 594,00

3719250 9250 0180

Субвенція з місцевого бюджету на виплату

державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та

дітей, позбавлених батьківського піклування,

грошового забезпечення батькам-вихователям і

прийомним батькам за надання соціальних послуг

у дитячих будинках сімейного типу та прийомних

сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною",

оплату послуг із здійснення патронату над

дитиною та виплату соціальної допомоги на

утримання дитини в сім'ї патронатного вихователя

за рахунок відповідної субвенції з державного

бюджету

30 109 000,00 30 109 000,00 30 109 000,00

3719270 9270 0180

Субвенція з місцевого бюджету на проектні,

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та

приміщень для розвитку сімейних та інших форм

виховання, наближених до сімейних, та

забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа за

рахунок відповідної субвенції з державного

бюджету

8 673 654,00 8 673 654,00 8 673 654,00

22



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

3719300 9300 0180

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм у галузі освіти за 

рахунок субвенцій з державного бюджету

58 378 252,00 9 862 516,00 48 515 736,00 58 378 252,00

3719320 9320 0180

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився

на початок бюджетного періоду

20 451 704,00 20 451 704,00 20 451 704,00

3719330 9330 0180

Субвенція з місцевого бюджету на надання

державної підтримки особам з особливими

освітніми потребами за рахунок відповідної

субвенції з державного бюджету

11 068 600,00 8 927 500,00 2 141 100,00 11 068 600,00

3719350 9350 0180

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення

якісної, сучасної та доступної загальної середньої

освіти "Нова українська школа" за рахунок

відповідної субвенції з державного бюджету

26 857 948,00 935 016,00 25 922 932,00 26 857 948,00

3719400 9400 0180

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм та заходів у

галузі охорони здоров’я за рахунок субвенцій з

державного бюджету

59 458 800,00 59 458 800,00 59 458 800,00

3719410 9410 0180

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення

переданих видатків у сфері охорони здоров’я за

рахунок коштів медичної субвенції, в т. ч:

32 827 600,00 32 827 600,00 32 827 600,00

на забезпечення централізованих заходів з

лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет
18 277 600,00 18 277 600,00 18 277 600,00

   на лікування хворих методом гемодіалізу 14 550 000,00 14 550 000,00 14 550 000,00

3719460 9460 0180

Субвенція з місцевого бюджету на відшкодування

вартості лікарських засобів для лікування окремих

захворювань за рахунок відповідної субвенції з

державного бюджету

26 631 200,00 26 631 200,00 26 631 200,00

3719500 9500 0180

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм соціально-

економічного та культурного розвитку регіонів за

рахунок коштів, які надаються з державного

бюджету

501 000,00 501 000,00 23 420 000,00 23 420 000,00 23 921 000,00

3719540 9540 0180

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове

забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і 

утримання автомобільних доріг загального

користування місцевого значення, вулиць і доріг

комунальної власності у населених пунктах за

рахунок відповідної субвенції з державного

бюджету

23 420 000,00 23 420 000,00 23 420 000,00

3719570 9570 0180

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення

заходів щодо соціально-економічного розвитку

окремих територій за рахунок залишку коштів

відповідної субвенції з державного бюджету, що

утворився на кінець 2017 року

501 000,00 501 000,00 501 000,00

3719700 9700 0180
Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм та заходів за

рахунок коштів  місцевих бюджетів

10 900 720,00 10 900 720,00 1 477 830,00 1 477 830,00 12 378 550,00

23



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

бюджет 

розвитку

з них:

 видатки за рахунок 

коштів, що 

передаються із 

загального фонду до 

бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Код 

функціо-

нальної 

класифі-

кації 

видатків 

та 

кредиту-

вання 

бюджету

Всього

Всього
видатки 

розвитку

з нихз них

видатки 

споживання

з них
Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Всього

Видатки спеціального фонду

видатки 

споживання

видатки 

розвитку

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код 

ТПКВК

МБ /

ТКВКБ

МС

3719710 9710 0180

Субвенція з місцевого бюджету на утримання

об'єктів спільного користування чи ліквідацію

негативних наслідків діяльності об'єктів спільного

користування

300 000,00 300 000,00 300 000,00

3719740 9740 0180
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення

природоохоронних заходів
1 477 830,00 1 477 830,00 1 477 830,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету, в т.ч.: 10 600 720,00 10 600 720,00 10 600 720,00

на пільгове медичне обслуговування осіб, які

постраждали внаслідок Чорнобильської

катастрофи

3 022 300,00 3 022 300,00 3 022 300,00

на поховання учасників бойових дій та осіб з

інвалідністю внаслідок війни
630 400,00 630 400,00 630 400,00

на виконання доручень виборців депутатами

обласної ради
5 751 020,00 5 751 020,00 5 751 020,00

на фінансування заходів програми передачі

нетелей багатодітним сім'ям, які проживають у

сільській місцевості Чернігівської області

1 197 000,00 1 197 000,00 1 197 000,00

900202 Разом видатків   6 649 045 427,74 6 568 709 757,74 420 468 418,00 97 643 885,00 79 835 670,00 662 530 652,77 462 220 830,00 3 450 950,00 1 177 690,00 200 309 822,77 126 269 085,77 114 085 816,00 7 311 576 080,51

24



грн

Всього

З них 

бюджет 

розвитку

Всього

З них 

бюджет 

розвитку

Всього

З них 

бюджет 

розвитку

1100000
Департамент сім'ї, молоді та 

спорту облдержадміністрації
943 400 245 850 1 189 250 -250 100 -250 100 943 400 -4 250 939 150

1110000
Департамент сім'ї, молоді та спорту 

облдержадміністрації 943 400 245 850 1 189 250 -250 100 -250 100 943 400 -4 250 939 150

1118820 8820 Х

Пільгові довгострокові кредити 

молодим сім’ям та одиноким молодим 

громадян  на будівництво/придбання 

житла  та їх повернення 943 400 245 850 1 189 250 -250 100 -250 100 943 400 -4 250 939 150

1118821 8821 1060 Надання кредиту 943 400 245 850 1 189 250 943 400 245 850 1 189 250

1118822 8822 1060 Повернення кредиту -250 100 -250 100 -250 100 -250 100

2700000
Департамент економічного 

розвитку облдержадміністрації 2 500 000 2 000 000 4 500 000 -2 000 000 -2 000 000 2 500 000 2 500 000

2710000
Департамент економічного розвитку 

облдержадміністрації 2 500 000 2 000 000 4 500 000 -2 000 000 -2 000 000 2 500 000 2 500 000

2718830 8830 Х

Довгострокові кредити індивідуальним 

забудовникам житла на селі  та їх 

повернення 2 500 000 2 000 000 4 500 000 -2 000 000 -2 000 000 2 500 000 2 500 000

2718831 8831 1060 Надання кредиту 2 500 000 2 000 000 4 500 000 2 500 000 2 000 000 4 500 000

2718832 8832 1060 Повернення кредиту -2 000 000 -2 000 000 -2 000 000 -2 000 000

Всього 3 443 400 2 245 850 5 689 250 -2 250 100 -2 250 100 3 443 400 -4 250 3 439 150

Повернення кредитів до обласного  бюджету та розподіл надання кредитів з обласного бюджету  Чернігівської області  в  2018 році

Код 

ФКВКБ
Загальний 

фонд 

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

ТПКВКМ

Б /

ТКВКБМ

С

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування -всього

Додаток 4 до рішення обласної ради  «Про обласний 

бюджет на 2018 рік» в редакції рішення від _____________ 

2018 року № ____/VII 

Найменування головного розпорядника коштів  

згідно з типовою відомчою/тимчасовою 

класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету Загальний 

фонд 
Разом Разом 

Загальний 

фонд 
Разом 

Спеціальний фонд Спеціальний фонд Спеціальний фонд 

25



 

грн

3719130 3719150 3719210 3719220 3719230 3719241

25201000000 м. Чернігів 24 638 836 854 656 100 141 000 347 458 100 2 008 406
25202000000 м. Ніжин 7 501 700 211 249 600 773 700 100 913 200
25203000000 м. Прилуки 8 796 300 193 072 400 255 300 63 145 400
25204000000 м. Новгород-Сіверський 1 347 400 44 381 400 1 400 600 16 828 000
25200000000 Разом по бюджетах міст 42 284 236 1 303 359 500 2 570 600 528 344 700 2 008 406
25301000000 Бахмацький р-н 2 252 400 1 456 770 88 213 800 6 726 600 52 901 700
25302000000 Бобровицький р-н 2 161 400 82 493 800 1 719 800 43 339 600
25303000000 Борзнянський р-н 6 517 600 56 100 000 11 711 800 42 784 900
25304000000 Варвинський р-н 1 450 000 56 460 300 457 700 15 566 600
25305000000 Городнянський р-н 12 339 600 70 796 900 7 510 800 53 923 200
25306000000 Ічнянський р-н 3 062 600 74 736 900 6 150 400 40 912 400 669 469
25307000000 Козелецький  р-н 3 509 700 97 232 500 8 336 000 61 474 200 1 111 496
25308000000 Коропський р-н 6 886 100 49 242 600 8 899 700 33 729 300 669 469
25309000000 Корюківський р-н 9 037 400 58 113 000 7 567 900 44 455 100 1 100 600
25310000000 Куликівський р-н 3 478 800 56 008 400 3 259 600 25 638 000
25311000000 Менський р-н 5 831 500 106 353 400 8 036 100 49 724 200
25312000000 Ніжинський р-н 13 966 500 69 136 900 5 102 000 35 298 700
25313000000 Новгород-Сіверський р-н 4 690 400 8 712 500 7 731 600 18 782 700
25314000000 Носівський р-н 5 249 100 91 308 200 1 456 700 47 771 300
25315000000 Прилуцький р-н 3 487 200 105 921 700 3 741 400 46 778 000
25316000000 Ріпкинський р-н 1 818 500 57 217 400 13 424 400 41 587 400
25317000000 Семенівський р-н 4 450 100 33 264 800 5 925 900 25 792 300
25318000000 Сосницький р-н 3 784 300 35 167 000 8 615 300 25 264 500
25319000000 Срібнянський р-н 1 033 800 28 520 100 1 182 000 15 162 700
25320000000 Талалаївський р-н 943 000 31 445 500 1 665 700 13 141 700
25321000000 Чернігівський р-н 6 186 300 140 365 500 6 396 500 71 825 600
25322000000 Сновський р-н 46 906 000 8 139 800 37 058 000
25300000000 Разом по бюджетах районів 102 136 300 1 456 770 1 443 717 200 133 757 700 842 912 100 3 551 034

25501000000 отг Вертіївська  (Ніжинський район) 452 100
25502000000 отг Деснянська  (Козелецький район) 724 600
25503000000 отг Кіптівська  (Козелецький район) 625 000
25504000000 отг Макіївська  (Носівський район) 647 000
25505000000 отг Парафіївська  (Ічнянський район) 532 000
25506000000 отг Батуринська  (Бахмацький район)

25507000000 отг Корюківська  (Корюківський район) 2 637 200
25508000000 отг Носівська  (Носівський район) 2 666 900
25509000000 отг Остерська  (Козелецький район) 2 948 100
25510000000 отг Сновська  (Сновський район) 3 980 900
25511000000 отг Гончарівська  (Чернігівський район)

25512000000 отг Коропська  (Коропський район) 1 136 900
25513000000 отг Лосинівська  (Ніжинський район) 943 000
25514000000 отг Михайло-Коцюбинська (Чернігівський р-н)

25515000000 отг Іванівська  (Чернігівський район) 1 276 500
25516000000 отг Мринська  (Носівський район) 922 700
25517000000 отг Менська  (Менський район) 7 509 600
25518000000 отг Козелецька  (Козелецький район) 4 855 000
25519000000 отг Комарівська  (Борзнянський район) 160 100
25520000000 отг Новобасанська  (Бобровицький район)

25521000000 отг Бобровицька  (Бобровицький район)

25522000000 отг Плисківська  (Борзнянський район) 780 600
25523000000 отг Тупичівська  (Городнянський район) 750 200
25524000000 отг Ічнянська  (Ічнянський район) 1 020 000
25525000000 отг Куликівська (Куликівський район)

25526000000 отг Малодівицька (Прилуцький район) 344 300
25527000000 отг Любецька (Ріпкинський район)

25528000000 отг Семенівська (Семенівський район) 841 600
25529000000 отг Сосницька (Сосницький район) 2 008 400
25530000000 отг Срібнянська (Срібнянський район)

25531000000 отг Талалаївська (Талалаївський район) 725 600
25532000000 отг Холминська (Корюківський та Семенівський райони) 19 200
25533000000 отг Олишівська (Чернігівський та Куликівський райони)

25534000000 отг Височанська  (Борзнянський район)

25535000000 отг Варвинська  (Варвинський район)

25536000000 отг Городнянська  (Городнянський район)

25537000000 отг Линовицька (Прилуцький район)

25500000000 Разом по бюджетах ОТГ 38 507 500

20100000000 Харківський обласний бюджет

25000000000 Всього 182 928 036 1 456 770 2 747 076 700 136 328 300 1 371 256 800 5 559 440

Додаток 5 до рішення обласної ради  «Про обласний бюджет на 2018 

рік» в редакції рішення від _____________ 2018 року № ____/VII 

Міжбюджетні трансферти  з обласного бюджету Чернігівської області  

місцевим/державному бюджетам  на 2018 рік

Дотації з обласного бюджету

Субвенції з обласного бюджету

Код бюджету
Назва місцевого бюджету адміністративно-

територіальної одиниці 

надання пільг та  

житлових субсидій 

населенню на оплату 

електроенергії, 

природного газу, послуг 

тепло-, водопостачання і 

водовідведення, 

квартирної плати 

(утримання будинків і 

споруд та 

прибудинкових 

територій), управління 

багатоквартирним 

будинком, вивезення 

побутового сміття та 

рідких нечистот за 

рахунок відповідної 

субвенції з державного 

бюджету

на здійснення 

переданих 

видатків з 

утримання 

закладів освіти та 

охорони здоров'я 

за рахунок 

відповідної 

додаткової дотації 

з державного 

бюджету

Інші додаткові 

дотації

надання пільг та 

житлових 

субсидій 

населенню на 

придбання 

твердого та 

рідкого пічного 

побутового 

палива і 

скрапленого 

газу за рахунок 

відповідної 

субвенції з 

державного 

бюджету

 виплату допомоги сім`ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім`ям, особам, 

які не мають права на пенсію, 

особам з інвалідністю, дітям з 

інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової 

державної соціальної допомоги 

непрацюючій особі, яка досягла 

загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, 

допомоги по догляду за особами з 

інвалідністю І чи ІІ групи внаслідок 

психічного розладу, компенсаційної 

виплати непрацюючій працездатній 

особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю I групи, а також за 

особою, яка досягла 80-річного віку 

за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

на виплату грошової компенсації 

за належні для отримання жилі 

приміщення для сімей загиблих 

осіб, визначених абзацами 5 - 8 

пункту 1 статті 10 Закону 

України "Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального 

захисту", для осіб з інвалідністю I 

- II групи, яка настала внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, 

визначених пунктами 11 - 14 

частини другої статті 7 Закону 

України "Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального 

захисту", та які потребують 

поліпшення житлових умов за 

рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

Субвенції загального фонду на:

26



 

25201000000 м. Чернігів

25202000000 м. Ніжин

25203000000 м. Прилуки

25204000000 м. Новгород-Сіверський

25200000000 Разом по бюджетах міст 

25301000000 Бахмацький р-н

25302000000 Бобровицький р-н

25303000000 Борзнянський р-н

25304000000 Варвинський р-н

25305000000 Городнянський р-н

25306000000 Ічнянський р-н

25307000000 Козелецький  р-н

25308000000 Коропський р-н

25309000000 Корюківський р-н

25310000000 Куликівський р-н

25311000000 Менський р-н

25312000000 Ніжинський р-н

25313000000 Новгород-Сіверський р-н

25314000000 Носівський р-н

25315000000 Прилуцький р-н

25316000000 Ріпкинський р-н

25317000000 Семенівський р-н

25318000000 Сосницький р-н

25319000000 Срібнянський р-н

25320000000 Талалаївський р-н

25321000000 Чернігівський р-н

25322000000 Сновський р-н

25300000000 Разом по бюджетах районів

25501000000 отг Вертіївська  (Ніжинський район)

25502000000 отг Деснянська  (Козелецький район)

25503000000 отг Кіптівська  (Козелецький район)

25504000000 отг Макіївська  (Носівський район)

25505000000 отг Парафіївська  (Ічнянський район)

25506000000 отг Батуринська  (Бахмацький район)

25507000000 отг Корюківська  (Корюківський район)

25508000000 отг Носівська  (Носівський район)

25509000000 отг Остерська  (Козелецький район)

25510000000 отг Сновська  (Сновський район)

25511000000 отг Гончарівська  (Чернігівський район)

25512000000 отг Коропська  (Коропський район)

25513000000 отг Лосинівська  (Ніжинський район)

25514000000 отг Михайло-Коцюбинська (Чернігівський р-н)

25515000000 отг Іванівська  (Чернігівський район)

25516000000 отг Мринська  (Носівський район)

25517000000 отг Менська  (Менський район)

25518000000 отг Козелецька  (Козелецький район)

25519000000 отг Комарівська  (Борзнянський район)

25520000000 отг Новобасанська  (Бобровицький район)

25521000000 отг Бобровицька  (Бобровицький район)

25522000000 отг Плисківська  (Борзнянський район)

25523000000 отг Тупичівська  (Городнянський район)

25524000000 отг Ічнянська  (Ічнянський район)

25525000000 отг Куликівська (Куликівський район)

25526000000 отг Малодівицька (Прилуцький район)

25527000000 отг Любецька (Ріпкинський район)

25528000000 отг Семенівська (Семенівський район)

25529000000 отг Сосницька (Сосницький район)

25530000000 отг Срібнянська (Срібнянський район)

25531000000 отг Талалаївська (Талалаївський район)

25532000000 отг Холминська (Корюківський та Семенівський райони)

25533000000 отг Олишівська (Чернігівський та Куликівський райони)

25534000000 отг Височанська  (Борзнянський район)

25535000000 отг Варвинська  (Варвинський район)

25536000000 отг Городнянська  (Городнянський район)

25537000000 отг Линовицька (Прилуцький район)

25500000000 Разом по бюджетах ОТГ

20100000000 Харківський обласний бюджет

25000000000 Всього

Код бюджету
Назва місцевого бюджету адміністративно-

територіальної одиниці 

3719243 3719250 3719270 3719320 3719330

3 957 848 1 358 300 5 873 059 2 199 552 5 937 764
977 400 357 724 626 637

825 746 2 771 400 166 180 171 683
937 100 777 848 343 365

4 783 594 6 044 200 5 873 059 3 501 304 7 079 449
591 100 1 115 768 700 215

1 493 700 6 926
727 800 69 248 405 902
604 300 34 624 122 631

1 792 800 48 472
759 600 757 076
718 300 20 776

3 303 300 41 548 24 526
1 725 900 41 548

541 000
1 886 400 62 316 24 526
1 170 200 826 316

389 100 48 472 98 104
1 131 100 13 848
1 932 800 433 205 96 944 49 052

954 900 211 136 825 540 343 365
462 400 13 852
421 200 34 620 24 526
260 300 6 932
270 800 48 732 34 620

1 591 200 317 246 902 480 269 787
1 336 600

24 064 800 1 010 319 5 001 926 2 062 634

139 973 13 848
770 924 24 526

382 769 750 148
13 856
20 776
13 856 73 578

1 741 284 73 578
1 768 976 245 261

27 700 24 526
1 755 128 147 157

20 772
812 468

27 704
41 548 24 526

1 692 816
20 776

626 756 110 788 430 428
76 168 73 578
27 704
20 776 24 526

309 917 138 484 49 052
13 852
13 852

110 788 98 104
812 468 49 052

13 852
20 772 73 578

135 000 62 320 245 261
41 548 49 052
62 320 24 526
34 620 98 104
20 776 24 526
6 932

34 626
195 861 27 700 24 526

791 696 49 052
13 852

1 790 276 11 948 474 1 926 517

4 783 594 30 109 000 8 673 654 20 451 704 11 068 600

на надання 

державної 

підтримки 

особам з 

особливими 

освітніми 

потребами за 

рахунок 

відповідної 

субвенції з 

державного 

бюджету

виплату державної соціальної 

допомоги на дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, грошового 

забезпечення батькам-

вихователям і прийомним 

батькам за надання соціальних 

послуг у дитячих будинках 

сімейного типу та прийомних 

сім'ях за принципом "гроші 

ходять за дитиною", оплату 

послуг із здійснення патронату 

над дитиною та виплату 

соціальної допомоги на 

утримання дитини в сім'ї 

патронатного вихователя за 

рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

будівництво/ 

капітальний ремонт/ 

реконструкцію малих 

групових будинків, 

будинків підтриманого 

проживання, 

будівництво/придбання 

житла для дитячих 

будинків сімейного 

типу, соціального житла 

для дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, осіб з їх 

числа, виготовлення 

проектно-кошторисної 

документації за рахунок 

відповідної субвенції з 

державного бюджету

на виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі 

приміщення для сімей загиблих 

учасників бойових дій на території 

інших держав, визначених у абзаці 

першому пункту 1 статті 10 Закону 

України "Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту", для 

осіб з інвалідністю I - II групи з числа 

учасників бойових дій на території 

інших держав, які стали інвалідами 

внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, 

пов'язаних з перебуванням у цих 

державах, визначених пунктом 7 

частини другої статті 7 Закону України 

"Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту", та які 

потребують поліпшення житлових 

умов за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

за рахунок 

залишку коштів 

освітньої 

субвенції, що 

утворився на 

початок 

бюджетного 

періоду

Субвенції загального фонду на:

Субвенції з обласного бюджету

27



 

25201000000 м. Чернігів

25202000000 м. Ніжин

25203000000 м. Прилуки

25204000000 м. Новгород-Сіверський

25200000000 Разом по бюджетах міст 

25301000000 Бахмацький р-н

25302000000 Бобровицький р-н

25303000000 Борзнянський р-н

25304000000 Варвинський р-н

25305000000 Городнянський р-н

25306000000 Ічнянський р-н

25307000000 Козелецький  р-н

25308000000 Коропський р-н

25309000000 Корюківський р-н

25310000000 Куликівський р-н

25311000000 Менський р-н

25312000000 Ніжинський р-н

25313000000 Новгород-Сіверський р-н

25314000000 Носівський р-н

25315000000 Прилуцький р-н

25316000000 Ріпкинський р-н

25317000000 Семенівський р-н

25318000000 Сосницький р-н

25319000000 Срібнянський р-н

25320000000 Талалаївський р-н

25321000000 Чернігівський р-н

25322000000 Сновський р-н

25300000000 Разом по бюджетах районів

25501000000 отг Вертіївська  (Ніжинський район)

25502000000 отг Деснянська  (Козелецький район)

25503000000 отг Кіптівська  (Козелецький район)

25504000000 отг Макіївська  (Носівський район)

25505000000 отг Парафіївська  (Ічнянський район)

25506000000 отг Батуринська  (Бахмацький район)

25507000000 отг Корюківська  (Корюківський район)

25508000000 отг Носівська  (Носівський район)

25509000000 отг Остерська  (Козелецький район)

25510000000 отг Сновська  (Сновський район)

25511000000 отг Гончарівська  (Чернігівський район)

25512000000 отг Коропська  (Коропський район)

25513000000 отг Лосинівська  (Ніжинський район)

25514000000 отг Михайло-Коцюбинська (Чернігівський р-н)

25515000000 отг Іванівська  (Чернігівський район)

25516000000 отг Мринська  (Носівський район)

25517000000 отг Менська  (Менський район)

25518000000 отг Козелецька  (Козелецький район)

25519000000 отг Комарівська  (Борзнянський район)

25520000000 отг Новобасанська  (Бобровицький район)

25521000000 отг Бобровицька  (Бобровицький район)

25522000000 отг Плисківська  (Борзнянський район)

25523000000 отг Тупичівська  (Городнянський район)

25524000000 отг Ічнянська  (Ічнянський район)

25525000000 отг Куликівська (Куликівський район)

25526000000 отг Малодівицька (Прилуцький район)

25527000000 отг Любецька (Ріпкинський район)

25528000000 отг Семенівська (Семенівський район)

25529000000 отг Сосницька (Сосницький район)

25530000000 отг Срібнянська (Срібнянський район)

25531000000 отг Талалаївська (Талалаївський район)

25532000000 отг Холминська (Корюківський та Семенівський райони)

25533000000 отг Олишівська (Чернігівський та Куликівський райони)

25534000000 отг Височанська  (Борзнянський район)

25535000000 отг Варвинська  (Варвинський район)

25536000000 отг Городнянська  (Городнянський район)

25537000000 отг Линовицька (Прилуцький район)

25500000000 Разом по бюджетах ОТГ

20100000000 Харківський обласний бюджет

25000000000 Всього

Код бюджету
Назва місцевого бюджету адміністративно-

територіальної одиниці 

 на забезпечення 

централізованих 

заходів  з 

лікування хворих 

на цукровий та 

нецукровий 

діабет

на лікування 

хворих методом 

гемодіалізу

3719350 3719460 3719570 3719710

7 928 600 20 571 000 6 021 000 14 550 000 8 900 400
2 085 983 1 387 700 1 387 700 1 554 300
1 719 318 1 233 300 1 233 300 1 404 000

361 557

12 095 458 23 192 000 8 642 000 14 550 000 11 858 700
992 103 636 800 636 800 918 000

32 360 365 200 365 200 600 000
445 615 524 600 524 600 934 000
165 159 352 200 352 200 350 000
166 587 442 700 442 700 558 000

70 640 369 000 369 000 770 100
116 296 613 900 613 900 1 075 500
144 870 254 000 254 000 507 500
119 668 533 400 533 400 556 500

346 600 346 600 510 000
259 940 600 200 600 200 847 000
331 602 338 700 338 700 628 000
228 593 275 400 275 400 738 500

70 291 420 700 420 700 689 000
496 069 768 600 768 600 687 000
439 331 562 500 562 500 856 000

40 444 218 200 218 200
174 087 227 000 227 000 402 000

17 430 128 600 128 600 194 000
117 440 199 000 199 000 275 000
888 374 917 500 917 500 1 425 000

5 316 899 9 094 800 9 094 800 13 521 100

98 009
242 185 129 300 129 300 123 000

66 006
39 432

143 380 40 400
103 296
511 766
733 918
232 106
579 200 411 500 411 500 627 000
117 583
363 749
141 258
206 449
144 657

87 671
596 751 501 000
507 049

87 794
96 438

854 442
38 860
54 742

550 025
375 323

91 826
66 421

433 490 461 000
265 883
265 240
234 418
132 673

56 006
114 296
229 166
488 193

95 890
9 445 591 540 800 540 800 1 251 400 501 000

300 000

26 857 948 32 827 600 18 277 600 14 550 000 26 631 200 501 000 300 000

Субвенції з обласного бюджету

Субвенції загального фонду на: Субвенції загального фонду на:

Субвенції з обласного бюджету

 утримання об'єктів 

спільного 

користування чи 

ліквідацію 

негативних 

наслідків діяльності 

об'єктів спільного 

користування (на 

оплату медичних 

послуг 

Харківського 

спеціалізованого 

медико-генетичного 

центру)

на забезпечення 

якісної, сучасної 

та доступної 

загальної 

середньої освіти 

"Нова українська 

школа" за 

рахунок 

відповідної 

субвенції з 

державного 

бюджету

здійснення переданих видатків у сфері охорони 

здоров’я за рахунок коштів медичної субвенції

відшкодування 

вартості лікарських 

засобів для лікування 

окремих захворювань 

за рахунок 

відповідної субвенції 

з державного 

бюджету

на здійснення 

заходів щодо 

соціально-

економічного 

розвитку окремих 

територій за 

рахунок залишку 

коштів відповідної 

субвенції з 

державного 

бюджету, що 

утворився на кінець 

2017 року

3719410

всього

у тому числі:

28



 

25201000000 м. Чернігів

25202000000 м. Ніжин

25203000000 м. Прилуки

25204000000 м. Новгород-Сіверський

25200000000 Разом по бюджетах міст 

25301000000 Бахмацький р-н

25302000000 Бобровицький р-н

25303000000 Борзнянський р-н

25304000000 Варвинський р-н

25305000000 Городнянський р-н

25306000000 Ічнянський р-н

25307000000 Козелецький  р-н

25308000000 Коропський р-н

25309000000 Корюківський р-н

25310000000 Куликівський р-н

25311000000 Менський р-н

25312000000 Ніжинський р-н

25313000000 Новгород-Сіверський р-н

25314000000 Носівський р-н

25315000000 Прилуцький р-н

25316000000 Ріпкинський р-н

25317000000 Семенівський р-н

25318000000 Сосницький р-н

25319000000 Срібнянський р-н

25320000000 Талалаївський р-н

25321000000 Чернігівський р-н

25322000000 Сновський р-н

25300000000 Разом по бюджетах районів

25501000000 отг Вертіївська  (Ніжинський район)

25502000000 отг Деснянська  (Козелецький район)

25503000000 отг Кіптівська  (Козелецький район)

25504000000 отг Макіївська  (Носівський район)

25505000000 отг Парафіївська  (Ічнянський район)

25506000000 отг Батуринська  (Бахмацький район)

25507000000 отг Корюківська  (Корюківський район)

25508000000 отг Носівська  (Носівський район)

25509000000 отг Остерська  (Козелецький район)

25510000000 отг Сновська  (Сновський район)

25511000000 отг Гончарівська  (Чернігівський район)

25512000000 отг Коропська  (Коропський район)

25513000000 отг Лосинівська  (Ніжинський район)

25514000000 отг Михайло-Коцюбинська (Чернігівський р-н)

25515000000 отг Іванівська  (Чернігівський район)

25516000000 отг Мринська  (Носівський район)

25517000000 отг Менська  (Менський район)

25518000000 отг Козелецька  (Козелецький район)

25519000000 отг Комарівська  (Борзнянський район)

25520000000 отг Новобасанська  (Бобровицький район)

25521000000 отг Бобровицька  (Бобровицький район)

25522000000 отг Плисківська  (Борзнянський район)

25523000000 отг Тупичівська  (Городнянський район)

25524000000 отг Ічнянська  (Ічнянський район)

25525000000 отг Куликівська (Куликівський район)

25526000000 отг Малодівицька (Прилуцький район)

25527000000 отг Любецька (Ріпкинський район)

25528000000 отг Семенівська (Семенівський район)

25529000000 отг Сосницька (Сосницький район)

25530000000 отг Срібнянська (Срібнянський район)

25531000000 отг Талалаївська (Талалаївський район)

25532000000 отг Холминська (Корюківський та Семенівський райони)

25533000000 отг Олишівська (Чернігівський та Куликівський райони)

25534000000 отг Височанська  (Борзнянський район)

25535000000 отг Варвинська  (Варвинський район)

25536000000 отг Городнянська  (Городнянський район)

25537000000 отг Линовицька (Прилуцький район)

25500000000 Разом по бюджетах ОТГ

20100000000 Харківський обласний бюджет

25000000000 Всього

Код бюджету
Назва місцевого бюджету адміністративно-

територіальної одиниці 

пільгове 

медичне 

обслуговування 

осіб, які 

постраждали 

внаслідок 

Чорнобильської 

катастрофи

 поховання 

учасників 

бойових дій та 

осіб з 

інвалідністю 

внаслідок 

війни

на виконання 

доручень 

виборців 

депутатами 

обласної ради

 на 

фінансування 

заходів 

програми 

передачі 

нетелей 

багатодітним 

сім'ям, які 

проживають у 

сільській 

місцевості 

Чернігівської 

області

3719540 3719740

965 140 675 700 174 100 115 340 23 420 000
452 070 84 600 102 500 264 970
337 200 72 700 63 000 201 500 1 477 830
111 600 16 900 13 200 81 500

1 866 010 849 900 352 800 663 310 23 420 000 1 477 830
256 500 45 000 21 500 190 000
211 200 48 300 10 400 89 500 63 000
215 300 29 100 6 700 116 500 63 000
64 100 23 700 8 900 31 500

143 900 28 600 14 300 38 000 63 000
134 300 28 500 8 800 34 000 63 000
603 300 431 000 14 800 157 500
96 500 14 900 13 200 5 400 63 000

353 500 237 700 6 300 78 000 31 500
100 100 22 000 6 100 9 000 63 000
167 340 42 700 13 900 110 740
158 370 33 500 41 900 51 470 31 500
39 400 23 000 4 400 12 000

160 200 28 200 12 000 57 000 63 000
194 400 41 600 15 300 74 500 63 000
355 000 333 500 21 500
360 300 250 800 15 000 94 500
92 900 33 000 12 900 47 000
48 400 11 400 5 500 31 500
91 400 11 000 6 900 42 000 31 500

551 400 428 800 7 300 52 300 63 000
99 100 26 100 10 000 63 000

4 496 910 2 172 400 277 600 1 007 410 1 039 500

17 000 17 000

10 000 10 000
25 000 25 000
46 000 46 000

83 440 83 440
1 000 1 000

71 800 71 800
47 000 47 000
27 000 27 000

3 000 3 000

39 680 39 680
40 000 40 000

1 000 1 000
500 500

44 000 44 000
1 000 1 000

17 000 17 000

21 500 21 500

5 000 5 000

12 000 12 000
5 000 5 000

13 000 13 000
12 000 12 000

52 000 52 000
10 000 10 000

4 500 4 500
609 420 609 420

6 972 340 3 022 300 630 400 2 280 140 1 039 500 23 420 000 1 477 830

Субвенції з обласного бюджету

Субвенції загального фонду на: Субвенції спеціального фонду на:

Інші субвенції з місцевого бюджету

3719770

на фінансове 

забезпечення 

будівництва, 

реконструкції, 

ремонту і утримання 

автомобільних доріг 

загального 

користування 

місцевого значення, 

вулиць і доріг 

комунальної 

власності у 

населених пунктах 

за рахунок 

відповідної субвенції 

з державного 

бюджету

на здійснення 

природоохоронних 

заходівВсього

у тому числі:

29



грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0100000
Чернігівська обласна рада 

(виконавчий апарат)
6 934 250,00

0110000
Чернігівська обласна рада (виконавчий 

апарат) 6 934 250,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення 

діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), 

міської, селищної, сільської рад

Капітальні видатки 3 918 000,00

0110180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління
Капітальні видатки 600 000,00

0117670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб’єктів 

господарювання

Поповнення статутного капіталу КП "Готельно-

туристичний комплекс "Придеснянський" Чернігівської

обласної ради

2 416 250,00

0200000
Чернігівська обласна державна 

адміністрація 
279 200,00

0210000
Чернігівська обласна державна 

адміністрація 279 200,00

0210180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління
Капітальні видатки 279 200,00

0600000

Управління  освіти і науки 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

2 749 420,00 13 123 828,00

0610000
Управління  освіти і науки Чернігівської 

обласної державної адміністрації
2 749 420,00 13 123 828,00

0611040 1040 0922

Надання загальної середньої освіти 

загальноосвiтнiми школами-iнтернатами, 

загальноосвітніми санаторними школами-

інтернатами

Капітальні видатки 337 236,00

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Додаток 6 до рішення обласної ради  «Про обласний бюджет 

на 2018 рік» в редакції рішення від _____________ 2018 року 

№ ____/VII 

Перелік об’єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів  бюджету розвитку

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

30



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

В тому числі:

Надання загальної середньої освіти

загальноосвiтнiми школами-iнтернатами,

загальноосвітніми санаторними школами-

інтернатами

Капітальні видатки 249 788,00

Надання загальної середньої освіти

загальноосвiтнiми школами-iнтернатами,

загальноосвітніми санаторними школами-

інтернатами (видатки за рахунок коштів

субвенції на забезпечення якісної, сучасної

та доступної загальної середньої освіти

"Нова українська школа")

Капітальні видатки 87 448,00

0611070 1070 0922

Надання загальної середньої освіти 

спеціальними загальноосвітніми школами-

інтернатами, школами та іншими 

навчальними закладами для дітей, які 

потребують корекції фізичного та (або) 

розумового розвитку

Капітальні видатки 200 000,00

0611080 1080 0922

Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми спеціалізованими 

школами-інтернатами з поглибленим 

вивченням окремих предметів і курсів для 

поглибленої підготовки дітей в галузі науки 

і мистецтв, фізичної культури і спорту, 

інших галузях, ліцеями з посиленою 

військово-фізичною підготовкою

Капітальні видатки 4 163 033,00

В тому числі:

Надання загальної середньої освіти

загальноосвітніми спеціалізованими

школами-інтернатами з поглибленим

вивченням окремих предметів і курсів для

поглибленої підготовки дітей в галузі науки

і мистецтв, фізичної культури і спорту,

інших галузях, ліцеями з посиленою

військово-фізичною підготовкою

Капітальні видатки 4 008 713,00

31



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

Надання загальної середньої освіти

загальноосвітніми спеціалізованими

школами-інтернатами з поглибленим

вивченням окремих предметів і курсів для

поглибленої підготовки дітей в галузі

науки і мистецтв, фізичної культури і

спорту, інших галузях, ліцеями з посиленою

військово-фізичною підготовкою (видатки

за рахунок коштів субвенції на

забезпечення якісної, сучасної та

доступної загальної середньої освіти

"Нова українська школа")

Капітальні видатки 154 320,00

0611110 1110 0930
Підготовка кадрів професійно-технічними 

закладами та іншими закладами освіти
Капітальні видатки 5 274 139,00

0930

Підготовка робітничих кадрів професійно-

технічними закладами та іншими

закладами освіти

Капітальні видатки 3 153 139,00

0930

Підготовка робітничих кадрів професійно-

технічними закладами та іншими

закладами освіти (видатки за рахунок

коштів субвенції на модернізацію та

оновлення матеріально-технічної бази

професійно-технічних навчальних закладів

державної форми власності)

Капітальні видатки 2 121 000,00

0611140 1140 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка 

кадрів закладами післядипломної освіти
Капітальні видатки 400 000,00

0617321 7321 0443

Будівництво освітніх установ та закладів

Виготовлення проектно-кошторисної документації

«Реконструкція даху навчального корпусу Прилуцького

професійного ліцею по вул. Київській, 337 в м. Прилуки

Чернігівської області з поданням та проходженням

експертизи»

45 000,00 45 000,00

0617321 7321 0443

Будівництво освітніх установ та закладів

Реконструкція даху навчального корпусу Прилуцького

професійного ліцею по вул. Київській, 337 в м. Прилуки

Чернігівської області з поданням та проходженням

експертизи

1 500 000,00 1 500 000,00

32



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

0617321 7321 0443

Будівництво освітніх установ та закладів

Коригування проектно-кошторисної документації

«Реконструкція покрівлі з плоскої на шатрову

навчального корпусу ліцею 1/283 по вул. Стрілецька, 1 в

м. Чернігів на земельній ділянці, яка знаходиться в

постійному користуванні»

144 000,00 144 000,00

0617321 7321 0443

Будівництво освітніх установ та закладів

Реконструкція системи газопостачання котельні

Удайцівського навчально-реабілітаційного центру по вул. 

Шевченка, 76 в с. Удайці Прилуцького району

Чернігівської області

110 000,00 110 000,00

0617363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Капітальний ремонт покрівлі харчоблоку Комунального

закладу «Яблунівська спеціалізована школа-інтернат І-ІІІ

ступенів з поглибленим вивченням окремих предметів та

курсів» Чернігівської обласної ради за адресою: с.

Яблунівка, вул. Яблунева, 17, Прилуцький р-н,

Чернігівська обл. (в т.ч. за рахунок залишку субвенції з

держбюджету на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій – 922 560 грн)

950 420,00 950 420,00

0700000

Управління охорони здоров'я 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

7 348 195,44 59 312 495,44

0710000

Управління охорони здоров'я 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації 7 348 195,44 59 312 495,44

0711120 1120 0941

Підготовка кадрів вищими навчальними 

закладами І-ІІ рівнів акредитації 

(коледжами, технікумами, училищами)

Капітальні видатки 1 745 000,00

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична 

допомога населенню

Капітальні видатки 40 539 680,00

0712020 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна медична 

допомога населенню
Капітальні видатки 8 477 620,00

0712040 2040 0734 Санаторно-курортна допомога населенню Капітальні видатки 1 000 000,00

0712070 2070 0724
Екстрена та швидка медична допомога 

населенню
Капітальні видатки 60 000,00

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню Капітальні видатки 72 000,00

0714030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек Капітальні видатки 70 000,00

33



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

0717322 7322 0443

Будівництво медичних установ та закладів

Реконструкція покрівлі нового корпусу КЛПЗ

«Чернігівський обласний кардіологічний диспансер»,

розташованого за адресою: м. Чернігів, вул. В'ячеслава

Чорновола, 24 

1 499 000,00 1 499 000,00

0717322 7322 0443

Будівництво медичних установ та закладів

Будівництво корпусу для лінійного прискорювача

диспансеру КЛПЗ «Чернігівський обласний онкологічний 

диспансер» м. Чернігів, проспект Миру, 211

2 606 600,00 2 606 600,00

0717361 7361 0490
Співфінансування інвестиційних проектів, 

що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку

Забезпечення бригад екстреної (швидкої) медичної

допомоги лікувального профілактичного закладу

«Обласний центр екстреної медичної допомоги та

медицини катастроф» Чернігівської обласної ради

засобами радіозв’язку та створення телеметричного

кардіологічного комплексу

858 863,00 858 863,00

0717361 7361 0490
Співфінансування інвестиційних проектів, 

що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку

Комунальний лікувально-профілактичний заклад

«Чернігівський обласний онкологічний диспансер» по

просп. Миру, 211, в м. Чернігові — реконструкція будівлі

променевої терапії (радіологія) (коригування)

1 476 682,00 1 476 682,00

0717363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Закупівля медичного обладнання, комплекту меблів для

Ніжинського відділення екстреної (швидкої) медичної

допомоги ЛПЗ «Обласний центр екстреної медичної

допомоги та медицини катастроф» Чернігівської обласної

ради (в т.ч. за рахунок залишку субвенції з держбюджету

на здійснення заходів щодо соціально-економічного

розвитку окремих територій – 150 000 грн)

154 500,00 154 500,00

0717363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Закупівля медичного обладнання, комплекту меблів для

обласного КЛПЗ «Ніжинський протитуберкульозний

диспансер», м. Ніжин, Чернігівська область (в т.ч. за

рахунок залишку субвенції з держбюджету на здійснення

заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих

територій – 100 000 грн)

103 000,00 103 000,00

34



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

0717363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Реконструкція будівлі хірургічного корпусу

комунального лікувально-профілактичного закладу

«Чернігівська обласна лікарня» по вул. Волковича, 25 в

м. Чернігові (улаштування приймально-діагностичного

відділення) (в т.ч. за рахунок залишку субвенції з

держбюджету на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій –11 534,89

грн)

11 880,89 11 880,89

0717363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Реконструкція частини приміщень першого поверху в

будівлі медичного коледжу під студентський туалет по

вул. Студентства, 2А в м. Ніжині, Чернігівської області (в 

т.ч. за рахунок залишку субвенції з держбюджету на

здійснення заходів щодо соціально-економічного

розвитку окремих територій – 2100,0 грн)

2 159,55 2 159,55

0717363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Придбання 3-х канального електрокардіографа для

потреб Бахмацької міжрайонної протитуберкульозної

лікарні, вул. Південна, 20, с. Бахмач Бахмацького району

(в т.ч. за рахунок субвенції з держбюджету на здійснення

заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих

територій – 17 000 грн)

17 510,00 17 510,00

0717363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Капітальний ремонт по заміні віконних блоків

лікувального корпусу КЛПЗ «Чернігівський обласний

кардіологічний диспансер» за адресою: м. Чернігів,

вул. В’ячеслава Чорновола, 24 (в т.ч. за рахунок субвенції

з держбюджету на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій – 200 000 грн)

206 000,00 206 000,00

0717363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Капітальний ремонт - заміна вікон та дверей 1-го корпусу

профілакторію КЗ “Обласний дитячий санаторій

«Пролісок» Чернігівської обласної ради, розташованої за

адресою: Чернігівська обл., Ніжинський район, с. Мала

Кошелівка, вул. Лісова, 1 (в т.ч. за рахунок субвенції з

держбюджету на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій –400 000 грн)

412 000,00 412 000,00

0800000

Департамент соціального захисту 

населення Чернігівської обласної 

державної адміністрації

2 168 293,00 7 454 398,00

35



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

0810000

Департамент соціального захисту 

населення Чернігівської обласної 

державної адміністрації 2 168 293,00 7 454 398,00

0813101 3101 1010

Забезпечення соціальними послугами 

стаціонарного догляду з наданням місця 

для проживання дітей з вадами фізичного 

та розумового розвитку

Капітальні видатки 257 800,00

0813102 3102 1020

Забезпечення соціальними послугами 

стаціонарного догляду з наданням місця 

для проживання, всебічної підтримки, 

захисту та безпеки осіб, які не можуть 

вести самостійний спосіб життя через 

похилий вік, фізичні та розумові вади, 

психічні захворювання або інш

Капітальні видатки 4 723 525,00

0813105 3105 1010
Надання реабілітаційних послуг особам з 

інвалідністю та дітям з інвалідністю 
Капітальні видатки 295 580,00

0813200 3200 1090

Забезпечення обробки інформації з 

нарахування та виплати допомог і 

компенсацій

Капітальні видатки 9 200,00

0817323 7323 0443

Будівництво установ та закладів соціальної 

сфери

Реконструкція димової труби корпусу № 1 автономної

котельної установки без змін зовнішніх геометричних

параметрів в Орлівському психоневрологічному інтернаті 

в с. Дачне, Корюківського району, Чернігівської області 

424 500,00 424 500,00

0817323 7323 0443 Будівництво установ та закладів соціальної 

сфери

Реконструкція тепломережі житлового корпусу № 1 в

Орлівському психоневрологічному інтернаті в с. Дачне,

Корюківського району, Чернігівської області 

33 430,00 33 430,00

0817323 7323 0443

Будівництво установ та закладів соціальної 

сфери

Реконструкція житлового корпусу № 2 (перша черга

будівництва), харчоблоку-їдальні (друга черга

будівництва) Червоненського психоневрологічного

інтернату в с. Билка по вул. Загребелля, 74 Коропського

району, Чернігівської області на проведення переоцінки 

32 370,00 32 370,00

0817323 7323 0443

Будівництво установ та закладів соціальної 

сфери

Реконструкція (технічне переоснащення) системи 

протипожежного захисту комунальної установи 

«Обласний центр комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю «Відродження» Чернігівської обласної ради 

по вул. Доценка, 34, м. Чернігів

7 179,00 7 179,00

36



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

0817323 7323 0443
Будівництво установ та закладів соціальної 

сфери

Реконструкція системи опалення комунальної установи 

«Обласний центр комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю «Відродження» Чернігівської обласної ради 

по вул. Доценка, 34, м. Чернігів

9 000,00 9 000,00

0817323 7323 0443
Будівництво установ та закладів соціальної 

сфери

Реконструкція огорожі комунальної установи «Обласний 

центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю 

«Відродження» Чернігівської обласної ради по вул. 

Доценка, 34, м. Чернігів

33 821,00 33 821,00

0817323 7323 0443 Будівництво установ та закладів соціальної 

сфери

Реконструкція труби котельні Червоненського 

психоневрологічного інтернату, в тому числі 

виготовлення проектно-кошторисної документації

130 000,00 130 000,00

0817323 7323 0443
Будівництво установ та закладів соціальної 

сфери

Проектно - кошторисна документація «Реконструкція 

існуючої зливової каналізації Чернігівського 

геріатричного пансіонату, м. Чернігів, вул. Леоніда 

Пашина, 12».

134 000,00 134 000,00

0817361 7361 0490 Співфінансування інвестиційних проектів, 

що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку

Комунальна установа  «Обласний центр комплексної 

реабілітації дітей з інвалідністю  «Відродження» 

Чернігівської обласної ради по вул. Доценка, 34, в м. 

Чернігові — заходи з теплореновації котелень — 

реконструкція із заміною котлів

511 632,00 511 632,00

0817363 7363 0490
Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

 Капітальний ремонт будівлі 1 корпусу Чернігівського 

геріатричного пансіонату, розташованого за адресою 

м. Чернігів вул. Л. Пашина, 12 (в т.ч. за рахунок залишку 

субвенції з держбюджету на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій – 

630 243 грн)

648 900,00 648 900,00

0817363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Придбання реабілітаційного обладнання для комунальної 

установи «Обласний центр комплексної реабілітації дітей

з інвалідністю «Відродження» Чернігівської обласної

ради (в т.ч. за рахунок залишку субвенції з

держбюджету на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій – 103 133

грн)

203 461,00 203 461,00

1000000

Департамент культури і туризму, 

національностей та релігій 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

1 209 205,40 14 332 078,40

37



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

1010000

Департамент культури і туризму, 

національностей та релігій Чернігівської 

обласної державної адміністрації
1 209 205,40 14 332 078,40

1011120 1120 0941

Підготовка кадрів вищими навчальними 

закладами І-ІІ рівнів акредитації 

(коледжами, технікумами, училищами)

Капітальні видатки 292 100,00

1014010 4010 0821 Фінансова підтримка театрів Капітальні видатки 1 844 888,00

1014020 4020 0822
Фінансова підтримка фiлармонiй, художніх 

і музичних колективів, ансамблів, 

концертних та циркових організацій

Капітальні видатки 634 580,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек Капітальні видатки 7 181 000,00

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок Капітальні видатки 41 400,00

1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в 

галузі культури і мистецтва 
Капітальні видатки 3 128 905,00

1017324 7324 0443

Будівництво установ та закладів культури

Реконструкція існуючої котельні з переобладнанням на

тверде паливо потужністю 0,76 Квт Ніжинського

академічного українського драматичного театру

ім.М.Коцюбинського по вул. Воздвиженській, 24 в

м.Ніжині, Чернігівської області

243 900,00 243 900,00

1017321 7321 0443

Будівництво освітніх установ та закладів

Реконструкція котельні із заміною котлів Ніжинського

коледжу культури і мистецтв ім. М.Заньковецької по

вул. Овдіївська, 49 у м. Ніжині, Чернігівської області.

350 000,00 350 000,00

1017324 7324 0443

Будівництво установ та закладів культури

Перерахунок та експертиза проектно-кошторисної

документації «Реконструкція адміністративної будівлі під 

музей по вул. Преображенська, 26 в смт Любеч

Чернігівської області (ІІ черга)» комунального закладу

історико-археологічний музейний комплекс «Древній

Любеч» 

20 000,00 20 000,00

1017361 7361 0490
Співфінансування інвестиційних проектів, 

що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку

Чернігівський обласний академічний український

музично-драматичний театр імені Т. Г. Шевченка по

просп. Миру, 23, в м. Чернігові — реконструкція будівлі

із застосуванням заходів теплореновації

583 844,00 583 844,00

38



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

1017363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Закупівля професійної та звукової апаратури для

Комунального закладу «Ніжинський академічний

український драматичний театр ім. М. Коцюбинського»,

вул. Воздвиженська, 24, м. Ніжин, Чернігівська обл. (в 

т.ч. за рахунок залишку субвенції з держбюджету на

здійснення заходів щодо соціально-економічного

розвитку окремих територій –11 127 грн)

11 461,40 11 461,40

1100000

Департамент сім'ї, молоді та спорту 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

2 860 500,00

1110000

Департамент сім'ї, молоді та спорту 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації 2 860 500,00

1111090 1090 0960

Надання позашкільної освіти 

позашкільними закладами освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми

Капітальні видатки 2 449 000,00

1113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
Капітальні видатки 100 000,00

1115021 5021 0810
Утримання центрів з інвалідного спорту і 

реабілітаційних шкіл
Капітальні видатки 6 500,00

1115031 5031 0810

Утримання та навчально-тренувальна 

робота комунальних дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл

Капітальні видатки 46 500,00

1115033 5033 0810
Забезпечення підготовки спортсменів 

школами вищої спортивної майстерності
Капітальні видатки 258 500,00

1500000

Управління капітального 

будівництва Чернігівської обласної 

державної адміністрації

16 793 635,93 20 093 635,93

1510000

Управління капітального будівництва 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації 16 793 635,93 20 093 635,93

1510180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного

управління Капітальні видатки
2 500 000,00

1517321 7321 0443

Будівництво освітніх установ та закладів

Коригування проектно-кошторисної документації з

перерахунком залишку робіт у поточні ціни по об'єкту:

«Коригування РП школи № 5 на 520 місць по вул.

Вокзальній в м. Носівка (Коригування № 2)»

240 000,00 240 000,00

39



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

1517322 7322 0443

Будівництво медичних установ та закладів

Проект на будівництво контурного дренажу системи

водовідведення від будівлі головного лікувального

корпусу №1 (І черга), системи водовідведення від

будівель поліклінічного відділення та лікувального

корпусу № 2 (ІІ черга) КЛПЗ «Чернігівський обласний

протитуберкульозний диспансер»

26 771,00 26 771,00

1517322 7322 0443

Будівництво медичних установ та закладів

Проект на реконструкцію очисних споруд комунального

лікувано-профілактичного закладу «Чернігівський

обласний протитуберкульозний диспансер».

Коригування.

27 418,00 27 418,00

1517361 7361 0490
Співфінансування інвестиційних проектів, 

що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку

Реконструкція стадіону Спеціалізованої дитячо-юнацької

школи олімпійського резерву з футболу «Юність» по

проспекту Перемоги, 110 в м. Чернігові

2 222 230,00 2 222 230,00

1517361 7361 0490
Співфінансування інвестиційних проектів, 

що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку

Спеціалізована дитячо-юнацька школа олімпійського

резерву з футболу «Юність» по просп. Перемоги, 110, у

м. Чернігові — реконструкція стадіону

932 004,00 932 004,00

1517361 7361 0490
Співфінансування інвестиційних проектів, 

що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку

Школа № 5 на 520 місць по вул. Вокзальній в м. Носівці

— будівництво
2 032 000,00 2 032 000,00

1517361 7361 0490
Співфінансування інвестиційних проектів, 

що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку

Будівля головного корпусу комунально-лікувального

профілактичного закладу «Чернігівська обласна дитяча

лікарня» по вул. Пирогова, 16, в м. Чернігові —

капітальний ремонт із застосуванням енергозберігаючих

технологій по комплексній термомодернізації

688 244,00 688 244,00

1517361 7361 0490
Співфінансування інвестиційних проектів, 

що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку

Терапевтичний корпус комунально-лікувального

профілактичного закладу «Чернігівська обласна лікарня»

по вул. Волковича, 25, в м. Чернігові — реконструкція

будівлі (комплексна термомодернізація)

1 728 068,00 1 728 068,00

40



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

1517361 7361 0490

Співфінансування інвестиційних проектів, 

що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку

Ріпкинська загальноосвітня школа I–III ступеня № 2, по

вул. Пирогова, 5, у смт Ріпки –капітальний ремонт

покрівлі з виділенням черговості: перша черга –

утеплення перекриття корпусу № 1; друга черга –

утеплення покриття корпусу № 2; третя черга –

утеплення перекриття корпусу № 3 (у рамках

впровадження комплексу заходів з енергозбереження)

2 877 714,00 2 877 714,00

1517363 7363 0490 Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Коригування РП школи № 5 на 520 місць по вул.

Вокзальній в м. Носівка (Коригування №2) (в т.ч. за

рахунок залишку субвенції з держбюджету на

здійснення заходів щодо соціально-економічного

розвитку окремих територій –2 000 000  грн)

2 060 000,00 2 060 000,00

1517363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Капітальний ремонт дорожнього покриття протяжністю

760 метрів по вул. Центральній, с. Мрин Носівського

району Чернігівської області (в т.ч. за рахунок залишку

субвенції з держбюджету на здійснення заходів щодо

соціально-економічного розвитку окремих територій

–498,35  грн)

498,35 498,35

1517363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Реконструкція гімназії імені О.П. Довженка з

застосуванням системи енергозбереження в смт Сосниця

(в т.ч. за рахунок залишку субвенції з держбюджету на

здійснення заходів щодо соціально-економічного

розвитку окремих територій – 36 8703,76  грн)

379 543,78 379 543,78

1517363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Реконструкція приміщень ДНЗ № 23 по вул. 1 Козачій, 21

під будинок-інтернат для громадян похилого віку в м.

Прилуки Чернігівської області (в т.ч. за рахунок залишку

субвенції з держбюджету на здійснення заходів щодо

соціально-економічного розвитку окремих територій –

2 000 000  грн)

2 060 000,00 2 060 000,00

1517363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в 

рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

Реконструкція дитячого садка в с. Богданівка, вул.

Широка, 30 Прилуцького району Чернігівської області ( в

т. ч. оплата проектно-вишукувальних робіт та

експертизи) (в т.ч. за рахунок залишку субвенції з

держбюджету на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій – 1 474

920,46  грн)

1 519 144,80 1 519 144,80

41



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

1517370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій
Капітальні видатки 800 000,00

1600000

Управління містобудування та 

архітектури Чернігівської обласної 

державної адміністрації

200 000,00

1610000

Управління містобудування та 

архітектури Чернігівської обласної 

державної адміністрації 200 000,00

1617350 7350 0443

Розроблення схем планування та забудови 

територій (містобудівної документації) Капітальні видатки
200 000,00

2300000

Департамент інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю Чернігівської 

обласної державної адміністрації

492 100,00

2310000

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації 492 100,00

2318410 8410
0830

Фінансова підтримка засобів масової

інформації Капітальні видатки
492 100,00

2400000

Департамент агропромислового 

розвитку, екології та природних 

ресурсів Чернігівської обласної 

державної адміністрації

7 000,00

2410000

Департамент агропромислового 

розвитку, екології та природних ресурсів 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації 7 000,00

2418320 8320 0520 Збереження природно-заповідного фонду Капітальні видатки 7 000,00

2900000

Департамент з питань цивільного 

захисту та оборонної роботи 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

1 179 600,00

2910000

Департамент з питань цивільного 

захисту та оборонної роботи 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації 1 179 600,00

42



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Відсоток 

завершеності  

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків 

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Разом

видатків на поточний рік 

Всього видатків 

на завершення 

будівництва 

об’єктів на 

майбутні роки 

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Назва об’єктів відповідно  до проектно-кошторисної документації; тощо

Загальний обсяг 

фінансування 

будівництва 

2910180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління
Капітальні видатки 239 600,00

2918110 8110 0320

Заходи запобігання та ліквідації

надзвичайних ситуацій та наслідків

стихійного лиха

Капітальні видатки 240 000,00

2918220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної

підготовки місцевого значення
Капітальні видатки 700 000,00

30 268 749,77 126 269 085,77Всього бюджет розвитку:

43



грн

Код програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код ТПКВКМБ 

/

ТКВКБМС

Код функціо-

нальної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, 

відповідального виконавця, бюджетної програми або 

напряму видатків згідно з типовою 

відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом загальний 

та спеціальний 

фонди

1 2 3 4 5 6 7 8

0100000
Чернігівська обласна рада 

(виконавчий апарат)
870 000,00 0,00 870 000,00

0110000
Чернігівська обласна рада (виконавчий 

апарат)
870 000,00 0,00 870 000,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління

0117680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів місцевого 

самоврядування

0200000
Чернігівська обласна державна 

адміністрація 
1 928 700,00 279 200,00 2 207 900,00

0210000
Чернігівська обласна державна 

адміністрація 
1 928 700,00 279 200,00 2 207 900,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління

Програма відзначення державних та професійних свят,

ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською

областю, здійснення представницьких та інших заходів на

2018-2022 роки 

399 100,00 399 100,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма інформатизації Чернігівської області на 2018-2020

роки
1 529 600,00 279 200,00 1 808 800,00

0700000

Управління охорони здоров'я 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

9 259 265,00 12 460 469,00 21 719 734,00

0710000
Управління охорони здоров'я Чернігівської 

обласної державної адміністрації
9 259 265,00 12 460 469,00 21 719 734,00

0712100

0712150

2100

2150

0722

0763

Стоматологічна допомога населенню

Інші програми, заклади та заходи у сфері

охорони здоров’я

Забезпечення медичною стоматологічною допомогою

населення області КЛПЗ "Чернігівська обласна стоматологічна

поліклініка" в рамках обласної програми "Забезпечення

населення Чернігівської області спеціалізованою медичною

допомогою"

9 259 265,00 12 460 469,00 21 719 734,00

0800000

Департамент соціального захисту 

населення Чернігівської обласної 

державної адміністрації

2 631 400,00 0,00 2 631 400,00

Перелік місцевих (регіональних) програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів  обласного бюджету Чернігівської 

області в 2018 році

Додаток 7 до рішення обласної ради  «Про обласний 

бюджет на 2018 рік» в редакції рішення 

від _____________ 2018 року № ____/VII 

870 000,00

Програма відзначення державних та професійних свят,

ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською

областю, здійснення представницьких та інших заходів на

2018-2022 роки 

870 000,00

44



Код програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код ТПКВКМБ 

/

ТКВКБМС

Код функціо-

нальної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, 

відповідального виконавця, бюджетної програми або 

напряму видатків згідно з типовою 

відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом загальний 

та спеціальний 

фонди

1 2 3 4 5 6 7 8

0810000

Департамент соціального захисту населення 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

2 631 400,00 0,00 2 631 400,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і

соціального забезпечення
622 350,00 622 350,00

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським

організаціям осіб з інвалідністю і ветеранів,

діяльність яких має соціальну спрямованість

880 200,00 880 200,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і

соціального забезпечення

Програма соціальної підтримки учасників антитерористичної

операції, членів їх сімей та бійців-добровольців у

Чернігівській області на 2017-2018 роки

1 128 850,00 1 128 850,00

0900000
Служба у справах дітей Чернігівської 

обласної державної адміністрації
300 000,00 0,00 300 000,00

0910000
Служба у справах дітей Чернігівської 

обласної державної адміністрації
300 000,00 0,00 300 000,00

0913112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх 

соціального захисту

Обласна програма попередження дитячої безпритульності та

бездоглядності, розвитку сімейних форм виховання дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, на 2017-

2021 роки

300 000,00 300 000,00

1000000

Департамент культури і туризму, 

національностей та релігій 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

23 199 983,00 1 921 240,00 25 121 223,00

1010000

Департамент культури і туризму, 

національностей та релігій Чернігівської 

обласної державної адміністрації

23 199 983,00 1 921 240,00 25 121 223,00

1011120 1120 0941

Підготовка кадрів вищими навчальними

закладами І-ІІ рівнів акредитації (коледжами,

технікумами, училищами)

1011140 1140 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів

закладами післядипломної освіти

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок
Обласна цільова програма проведення археологічних

досліджень в Чернігівській області на 2013-2020 роки
150 000 150 000

1014080 4080 0829
Інші заклади та заходи в галузі культури і

мистецтва

Обласна цільова програма розвитку туризму в Чернігівській

області на 2013-2020 роки
620 000,00 620 000,00

1014080 4080 0829 Інші заклади та заходи в галузі культури і

мистецтва

Обласна програма оновлення та розвитку Менського зоопарку

загальнодержавного значення на 2016-2020 роки 
5 625 275,00 1 638 905,00 7 264 180,00

282 335,00 17 087 043,00
Обласна цільова довгострокова програма "Мистецька освіта

Чернігівщини" на 2011-2025 роки
16 804 708,00

Програма фінансової підтримки обласних громадських

організацій інвалідів та ветеранів на 2016-2020 роки

45



Код програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код ТПКВКМБ 

/

ТКВКБМС

Код функціо-

нальної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, 

відповідального виконавця, бюджетної програми або 

напряму видатків згідно з типовою 

відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом загальний 

та спеціальний 

фонди

1 2 3 4 5 6 7 8

1100000

Департамент сім'ї, молоді та спорту 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

1 000 000,00 260 600,00 1 260 600,00

1110000

Департамент сім'ї, молоді та спорту 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

1 000 000,00 260 600,00 1 260 600,00

1116084

1118821

6084

8821

0610

1060

Витрати, пов’язані з наданням та

обслуговуванням пільгових довгострокових

кредитів, наданих громадянам на

будівництво/реконструкцію/придбання житла

Пільгові довгострокові кредити молодим сім’ям

та одиноким молодим громадян на

будівництво/придбання житла 

Обласна програма підтримки розвитку житлового

кредитування молоді на 2011-2020 роки
1 000 000,00 260 600,00 1 260 600,00

1200000

Департамент житлово-комунального 

господарства та паливно-

енергетичного комплексу 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

1210000

Департамент житлово-комунального 

господарства та паливно-енергетичного 

комплексу Чернігівської обласної державної 

адміністрації

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

1217640 7640 0470 Заходи з енергозбереження

Програма стимулювання до запровадження енергоефективних

заходів населення, об'єднань співвласників багатоквартирних

будинків та житлово-будівельних кооперативів Чернігівської

області на 2018-2020 роки 

1 000 000,00 1 000 000,00

1500000

Управління капітального будівництва 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

0,00 28 644 997,00 28 644 997,00

1510000

Управління капітального будівництва 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

0,00 28 644 997,00 28 644 997,00

1517370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій

Обласна цільова програма розвитку туризму в Чернігівській

області на 2013-2020 роки 800 000,00 800 000,00

46



Код програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код ТПКВКМБ 

/

ТКВКБМС

Код функціо-

нальної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, 

відповідального виконавця, бюджетної програми або 

напряму видатків згідно з типовою 

відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом загальний 

та спеціальний 

фонди

1 2 3 4 5 6 7 8

1517464 7464 0456

Здійснення заходів в рамках проведення

експерименту з розвитку автомобільних доріг

загального користування, ділянок вулиць і доріг

міст та інших населених пунктів, що

суміщаються з автомобільними дорогами

загального користування, в усіх областях та м.

Києві, а також дорожньої інфраструктури у м.

Києві

Програма фінансування у 2018 році робіт з будівництва,

реконструкції, капітального та поточного середнього ремонтів

автомобільних доріг загального користування державного

значення за рахунок перевиконання надходжень митних

платежів на реалізацію експерименту з фінансового

забезпечення реалізації заходів з розвитку автомобільних доріг

загального користування
9 234 457,00 9 234 457,00

1518311  1518312   

1518313   

1518330

Охорона навколишнього природного

середовища

Програма охорони навколишнього природного середовища

Чернігівської області на 2014-2020 роки

18 610 540,00 18 610 540,00

1600000

Управління містобудування та 

архітектури Чернігівської обласної 

державної адміністрації

0,00 200 000,00 200 000,00

1610000

Управління містобудування та архітектури 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

0,00 200 000,00 200 000,00

1617350 7350 0443

Розроблення схем планування та забудови 

територій (містобудівної документації)

Регіональна цільова програма ведення містобудівного

кадастру Чернігівської області на 2016-2019 роки 200 000,00 200 000,00

2300000

Департамент інформаційної діяльності 

та комунікацій з громадськістю 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

2 327 780,00 492 100,00 2 819 880,00

2310000

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Чернігівської 

обласної державної адміністрації

2 327 780,00 492 100,00 2 819 880,00

2318410 8410 0830
Фінансова підтримка засобів масової

інформації

Обласна програма підтримки розвитку інформаційної та

видавничої сфери Чернігівщини на 2016-2020 роки
1 543 480,00 492 100,00 2 035 580,00

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації

Обласна програма сприяння розвитку інститутів

громадянського суспільства на 2016-2020 роки "Чернігівська

громада" 242 000,00 242 000,00

2310180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління

Програма відзначення державних та професійних свят,

ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською

областю, здійснення представницьких та інших заходів на

2018-2022 роки 

542 300,00 542 300,00

47



Код програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код ТПКВКМБ 

/

ТКВКБМС

Код функціо-

нальної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, 

відповідального виконавця, бюджетної програми або 

напряму видатків згідно з типовою 

відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом загальний 

та спеціальний 

фонди

1 2 3 4 5 6 7 8

2400000

Департамент агропромислового 

розвитку, екології та природних 

ресурсів Чернігівської обласної 

державної адміністрації

329 000,00 5 219 311,40 5 548 311,40

2410000

Департамент агропромислового розвитку, 

екології та природних ресурсів Чернігівської 

обласної державної адміністрації

329 000,00 5 219 311,40 5 548 311,40

2417110 7110 0421
Реалізація програм в галузі сільського

господарства

Програма фінансової підтримки органічного виробництва в

Чернігівській області на 2016-2021 роки 
250 000,00 250 000,00

2417693 7693 0490
Інші заходи, пов'язані з економічною

діяльністю

Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та

виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на

2016-2020 роки "Чернігівщина - конкурентноспроможний

регіон"  

79 000,00 79 000,00

2418311 8311 0511
Охорона та раціональне використання 

природних ресурсів

Програма використання та охорони земель Чернігівської

області на 2011-2020 роки
90 000,00 90 000,00

2418313     

2418320    

2418330

8313      

8320     8330
0513        0520      0540

Охорона навколишнього природного 

середовища

Програма охорони навколишнього природного середовища

Чернігівської області на 2014-2020 роки
5 129 311,40 5 129 311,40

2700000

Департамент економічного розвитку 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

5 921 000,00 2 000 000,00 7 921 000,00

2710000

Департамент економічного розвитку 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

5 921 000,00 2 000 000,00 7 921 000,00

2717610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та середнього

підприємництва

Обласна програма розвитку малого і середнього

підприємництва на 2017-2020 роки 
2 200 000,00 2 200 000,00

2717693 7693 0490
Інші заходи, пов'язані з економічною

діяльністю

Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та

виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на

2016-2020 роки "Чернігівщина - конкурентноспроможний

регіон"  

1 221 000,00 1 221 000,00

2418830 8831 1060
Довгострокові кредити індивідуальним

забудовникам житла на селі  (надання кредиту)

Обласна програма підтримки індивідуального житлового

будівництва та розвитку особистого селянського господарства

"Власний дім" на 2016-2020 роки 

2 500 000,00 2 000 000,00 4 500 000,00

2800000

Департамент екології та природних 

ресурсів Чернігівської обласної 

державної адміністрації

0,00 81 678,60 81 678,60

48



Код програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів

Код ТПКВКМБ 

/

ТКВКБМС

Код функціо-

нальної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника, 

відповідального виконавця, бюджетної програми або 

напряму видатків згідно з типовою 

відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом загальний 

та спеціальний 

фонди

1 2 3 4 5 6 7 8

2810000

Департамент екології та природних ресурсів 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

0,00 81 678,60 81 678,60

2818330 8330 0540
Охорона навколишнього природного

середовища

Програма охорони навколишнього природного середовища

Чернігівської області на 2014-2020 роки
81 678,60 81 678,60

2900000

Департамент з питань цивільного 

захисту та оборонної роботи 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації

2 214 100,00 1 179 600,00 3 393 700,00

2910000

Департамент з питань цивільного захисту та 

оборонної роботи Чернігівської обласної 

державної адміністрації

2 214 100,00 1 179 600,00 3 393 700,00

2918110 8110 0320
Заходи запобігання та ліквідації надзвичайних

ситуацій та наслідків стихійного лиха

Цільова соціальна програма розвитку цивільного захисту

Чернігівської області на 2016-2020 роки
160 000,00 240 000,00 400 000,00

2918220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки

місцевого значення

Програма покращення матеріально-технічного забезпечення

заходів територіальної оборони, військових частин та

правоохоронних органів, які беруть участь в

антитерористичній операції та дислокуються на території

Чернігівської області, на 2018 рік

1 998 000,00 700 000,00 2 698 000,00

2910180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма профілактики правопорушень у Чернігівській

області на 2016-2020 роки
56 100,00 239 600,00 295 700,00

3700000

Департамент фінансів Чернігівської 

обласної державної адміністрації (в 

частині міжбюджетних трансфертів, 

резервного фонду)

7 797 000,00 0,00 7 797 000,00

3710000

Департамент фінансів Чернігівської 

обласної державної адміністрації (в частині 

міжбюджетних трансфертів, резервного 

фонду)

7 797 000,00 0,00 7 797 000,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету, в т.ч.: 7 797 000,00 0,00 7 797 000,00

3719773 9773 0180
на виконання доручень виборців депутатами

обласної ради

Програма сприяння виконанню повноважень депутатами

Чернігівської обласної ради на 2016-2018  роки
6 600 000,00 6 600 000,00

3719774 9774 0180

на фінансування заходів програми передачі

нетелей багатодітним сім'ям, які проживають у

сільській місцевості Чернігівської області

Програма передачі нетелей багатодітним сім’ям, які

проживають у сільській місцевості Чернігівської області на

2016-2020 роки

1 197 000,00 1 197 000,00

900202 Разом видатків   58 778 228,00 52 739 196,00 111 517 424,00

49


